
 

 

GYMNÁZIUM JOSEFA KAINARA, HLUČÍN, P. O. 

748 01 Hlučín, Dr. Ed. Beneše 586/7 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2022/2023 

Hlučín 29. září 2023           Předkládá: PhDr. Charlotta Grenarová, ředitelka školy





3 

 

A) Základní údaje o škole 

 Název školy: Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace 

 Identifikátor školy: 600017249 

 Sídlo školy: Dr. Ed. Beneše 586/7, 748 01 Hlučín 

 Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Ostrava, 702 18 

 Ředitelka školy: PhDr. Charlotta Grenarová 

 Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Andrea Cahelová 

 E-mail: mail@ghlucin.cz, internetové stránky: http://www.ghlucin.cz 

 Telefon: 553 876 030, 553 876 034 

 Forma hospodaření: příspěvková; IČ: 47813091; IZO: 000601918 

 Kapacita školy: 360 žáků 

 Součásti školy: školní jídelna – výdejna 

 Školská rada: byla ustavena 24. 10. 2005, předsedkyně – Ing. Alena Janošová 

Gymnázium Josefa Kainara v Hlučíně poskytuje všeobecné vzdělání ukončené 

maturitní zkouškou. Připravuje žáky především na vysokoškolské studium. Ve školním roce 

2022/2023 výuka probíhala v šesti třídách šestiletého studia a čtyřech třídách čtyřletého studia. 

Přijímací řízení bylo opět vyhlášeno do čtyřletého a šestiletého studia. Do obou tříd bylo 

v 1. kole přijato po 30 žácích. 

Ve školním roce 2022/2023 byla škola zapojena do těchto projektů: 

Inovativní přístup k výuce a vzdělávání III, registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003019, OP JAK (do 9. 12. 2024, 1 599 949 Kč). 

V rámci tohoto projektu se pedagogové účastnili i v tomto školním roce školení DVPP, 

pracovali v mezioborových minitýmech, probíhala tandemová výuka zaměřená na využívání 

nových metod a forem prezenční i distanční výuky. 

Dále jsme se zapojili do projektu MSK reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507 

OKAP II (do května 2023, 62 970 Kč) s názvem Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

v MSK. Z poskytnutých finančních prostředků jsme mohli financovat kariérního poradce a 

semináře pro žáky. 

Dalším probíhajícím projektem je Learning Mobility of Individuals, Erasmus+, (do 

31. 8. 2023, 31 190 €). Výjezdů do zahraničí na jazykové a metodické kurzy se zúčastnilo 

6 pedagogů, a to ve Španělsku, Rakousku a Irsku, a 20 žáků, kteří absolvovali týdenní jazykový 

výcvik ve střední škole v Seville. 

mailto:mail@ghlucin.cz
http://www.ghlucin.cz/


4 

 

Specifickými cíli projektu v návaznosti na širší cíle Evropského plánu rozvoje je rozvoj 

jazykových znalostí a odborných kompetencí pedagogických pracovníků, kteří vyučují cizí 

jazyky – anglický, německý a španělský, dále propojení jazykového, odborného, 

interkulturního a manažerského vzdělávání u těchto pedagogických pracovníků. Chceme tak 

mimo jiné dosáhnout zvýšení motivace pedagogických pracovníků k mezinárodní spolupráci – 

především k účasti na The Duke of Edinburgh Award, na metodologických kurzech, které 

pomohou vnášet do výuky nové metody a postupy práce s žáky v jazykovém vzdělávání. 

Stejně jako v uplynulých letech, tak i v tomto roce bylo naše gymnázium zapojeno do 

Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu alias DofE. Program nabízí studentům možnost se 

zdokonalit ve třech oblastech – talent, dobrovolnictví, sport. V  současné době plní program tři 

studenti, kteří úspěšně dokončili bronzovou úroveň a s chutí se přihlásili hned do úrovně 

následující. Věříme, že v následujících letech bude zájem o DOFE stejně velký jako doposud. 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci školy opětovně zapojili do programu na podporu 

rozvoje kompetencí hmatového ovládání klávesnice všemi deseti prsty, který vyhlásil 

Moravskoslezský kraj. Hlavním cílem programu je naučit žáky při psaní na klávesnici používat 

desetiprstovou hmatovou metodu. 

Během celého školního roku i v období hlavních prázdnin probíhaly v prostorách školy 

revize, rekonstrukce a opravy. Při revizi plynu ve školním bytě č. 2 byla zjištěna závada na 

plynovém kotli, který jsme následně nechali vyměnit za nový. V období prázdnin proběhly 

úklidové práce, mytí špatně přístupných oken, hloubkové čištění podlahy v tělocvičně a 

koberců v učebnách a kabinetech. Proběhly porevizní opravy hromosvodů. Vybavili jsme 

nábytkem kabinety (matematiky a kabinet psycholožky) a provozní místnost nepedagogických 

pracovníků. 

Pro výuku má škola 10 kmenových tříd, chemickou posluchárnu, laboratoře chemie, 

fyziky, biologie, tři jazykové učebny, učebnu hudební výchovy, výtvarné výchovy, dvě učebny 

pro výuku informatiky a žákovskou knihovnu. Všechny výukové prostory jsou vybaveny 

moderní didaktickou technikou, v sedmi učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule. 

Všechny kmenové třídy i odborné učebny jsou vybaveny dataprojektorem a počítačem. 

Pro žáky školy pořádají pedagogové celou řadu vzdělávacích, kulturních a sportovních 

akcí a exkurzí, a to jak v tuzemsku, tak i v zahraničí. Proběhly adaptační kurzy prvních ročníků, 

exkurze např. do Budapešti, Krakova a Vídně, Dukovan, poslední ročníky navštívily Prahu. 

V tomto školním roce se uskutečnil lyžařský kurz pro žáky tercie a 1. A v Nassfeldu a letní 

sportovní kurz v Itálii pro žáky předposledních ročníků. 



5 

 

Velmi významné pro upevnění vztahu žáků ke škole jsou celoškolní akce, např. Nonstop 

ve volejbale, Vánoční punčobraní nebo GymplFest, sportovní turnaje ve volejbale (Memoriál 

Štěpána Kaluse), fotbale i florbale a celoškolní sportovní den s názvem O putovní pohár Pavla 

Strádala. Samozřejmostí je zapojení žáků do charitativních akcí – Bílá pastelka, Srdíčkový den, 

studenti s pedagogy se zapojili do Potravinové sbírky pořádané MSK a akce Ukliďme Česko. 



6 

 

B) Obory vzdělávání 

Kód Název Délka studia Počet tříd Počet žáků 

Průměrná 

naplněnost 

tříd 

79-41-K/61 Gymnázium 6 6 177 29,7 

79-41-K/41 Gymnázium 4 4 120 30 

C) Personální zabezpečení školy 

Ve školním roce 2022/2023 škola zaměstnávala 7 nepedagogických a 28 pedagogických 

pracovníků, 6 z nich na zkrácený úvazek, asistentku pedagoga a školní psycholožku. 

Stav učitelského sboru ve školním roce 2022/2023 

Mgr. Magdaléna Balcarová, ČJ L – AJ, vyučovala český jazyk a literaturu, anglický jazyk 

Mgr. Silvie Blokešová, ČJL – ZSV, vyučovala český jazyk a literaturu, základy společenských 

věd 

Mgr. Andrea Cahelová, M – F – ICT, vyučovala fyziku 

Mgr. Markéta Çelik, ČJL – D, vyučovala dějepis 

Mgr. Růžena Dvořáčková, ČJL – AJ, vyučovala anglický jazyk, společenská praktika 

Mgr. Karolína Farmačková, Bi – Ch, vyučovala biologii, chemii 

Mgr. Veronika Gacíková, Bi – Ge, vyučovala biologii, geografii  

Mgr. Pavlína Gelnarová, AJ – ŠJ, vyučovala anglický jazyk 

PhDr. Charlotta Grenarová, ČJL – D – Lat, vyučovala český jazyk a literaturu 

Mgr. Petr Hrabovský, HV – Ped – TV, vyučoval hudební výchovu, tělesnou výchovu 

Mgr. Radomíra Hrušková, NJ – Psych – RJ, vyučovala německý jazyk, ruský jazyk 

RNDr. Marta Humplíková, Bi – TV, vyučovala tělesnou výchovu 

Ing. Alena Janošová, NJ, vyučovala německý jazyk 

Mgr. Sabina Kijanicová, AJ – NJ, vyučovala anglický jazyk, německý jazyk 

Mgr. Petr Klein, Bi – Ch, vyučoval biologii, chemii 

Mgr. Tereza Kozielová, ČJL – ZSV, vyučovala český jazyk a literaturu, základy společenských 

věd 

Bc. Petr Martiník, M – Ge – ICT, vyučoval geografii, informatiku 

PaedDr. Věra Miketová, M – Ch – ICT, vyučovala matematiku, informatiku 

Mgr. Romana Olšáková, M – Ge, vyučovala matematiku, geografii 



7 

 

Mgr. Kristýna Povová, ČJL – TV, vyučovala tělesnou výchovu 

Mgr. Martin Rostek, ČJ L – D, vyučoval český jazyk a literaturu, dějepis 

Mgr. Jana Sabolová, M – BV – ICT, vyučovala matematiku, informatiku a přírodovědná 

praktika 

Mgr. Jana Schneiderová, M – F, vyučovala matematiku, fyziku 

Mgr. Kristina Škrobánková, AJ – ZSV, vyučovala anglický jazyk, základy společenských věd 

Mgr. Tereza Škrobánková, AJ – NJ, vyučovala anglický jazyk, německý jazyk 

MgA. Ondřej Tkačík, VV, vyučoval dějepis, výtvarnou výchovu 

BEng. Raymond Harvey Ure, AJ, vyučoval konverzaci v anglickém jazyce 

Mgr. Jakub Vitásek, Ge – TV – VZ, vyučoval geografii, tělesnou výchovu 

Mgr. Eliška Stuchlíková – psycholožka  

Bc. Barbora Pawlenková – asistentka pedagoga 

Přepočtený stav pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023:  24,99 

z toho nekvalifikovaných: 0 

Aprobovanost výuky cizích jazyků 

Učitelé AJ NJ RJ 

Aprobovaní 6 4 1 

Rodilí mluvčí 1 – – 

 

Absolventi, kteří nastoupili do školy ve školním roce 2022/2023: jedna 

Učitelé, kteří nastoupili do školy, nebo odešli ve školním roce 2022/2023: 

 nastoupili: dvě  

 odešli:  jedna k 7. 11. 2022 –  mateřská dovolená 

dvě k 31. 7. 2023 – konec pracovního poměru na dobu určitou 

Správní a provozní zaměstnanci 

Ing. Kateřina Kočicová – ekonomka 

Bc. Sylva Brixová – referentka 

Martin Fojtík – školník 

Blažena Böhmová – pracovnice pro výdej stravy a uklízečka 

Kateřina Guňková – uklízečka 

Alena Kostelníková – uklízečka 

Milena Lambertová – pracovnice pro výdej stravy a uklízečka 



8 

 

D) Přijímací řízení 

Přijímací řízení do 1. ročníku šestiletého studia pro školní rok 2023/2024 

Přijato v 1. kole/nastoupilo 30/30 

Přijato na odvolání po 1. kole 0 

Přijato v 2. kole/nastoupilo 0 

Celkem 30 

Přijímací řízení do 1. ročníku čtyřletého studia pro školní rok 2023/2024 

Přijato v 1. kole/nastoupilo 30/30 

Přijato na odvolání po 1. kole 0 

Přijato v 2. kole/nastoupilo 0 

Celkem 30 

Počet přijetí v průběhu školního roku 2022/2023 

do prvních ročníků 1 

do vyšších ročníků 1 



9 

 

E) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Výuka probíhala v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, vyučující byli 

třídními učiteli a výchovnou poradkyní informováni o aktuálním stavu jednotlivých tříd 

i o individuálních vzdělávacích potřebách některých žáků, kterým bylo třeba věnovat zvýšenou 

pozornost (škola proto mimo jiné v průběhu roku nově zaměstnala psycholožku). 

Zvláště jsme se zaměřili na zajištění návaznosti probíraného učiva, procvičování a 

utvrzování učiva. 

Plnění školního vzdělávacího programu nebylo příliš narušeno, žáci trávili více času při 

výuce v učebnách. Ve většině tříd a předmětů se tak celkově povedlo odučit alespoň několik 

hodin navíc oproti počtům stanoveným v tematických plánech a díky tomu redukovat případné 

problémy způsobené izolacemi a karanténami spojenými s covidem v předchozích letech. 

Nikde nedošlo k většímu skluzu a lze konstatovat, že ve školním roce 2022/2023 bylo ve všech 

třídách a předmětech probráno učivo v rozsahu stanoveném školním vzdělávacím programem. 

Podařilo se nám realizovat sportovní aktivity – lyžařský kurz pro dvě třídy – 1. A a 

tercii, letní sportovní kurz v Itálii pro žáky předposledních ročníků – kvintu a 3. A. Pedagogové 

zorganizovali pro žáky školy celou řadu zajímavých akcí, soutěží a exkurzí, např.: poznávací 

výjezdy do Londýna, Oxfordu a Brightonu, exkurze do vánoční Vídně a Krakova, na jaře žáci 

navštívili Budapešť, v červnu pak Drážďany a Berlín. Pro exkurze a další aktivity jsme 

využívali čas v době přijímacích a maturitních zkoušek. V průběhu maturit se studenti nižších 

ročníků vypravili za přírodovědným poznáním: navštívili ZOO v Ostravě, Nový svět techniky 

v Dolní oblasti Vítkovic a vypravili se na přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně. Při 

všech aktivitách badatelsky přistupovali k řešení stanovených úkolů. 



10 

 

F) Výsledky vzdělávání 

Prospěch žáků na konci 1. pololetí 

 

Žáci 
Průměrný 

prospěch 

Prospěch 

Celkem Vyznamenání Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

1. A 31 1,55 11 18 0 2 

2. A 30 1,69 12 18 0 0 

3. A 29 1,59 13 15 0 1 

4. A 30 1,61 13 17 0 0 

I.  30 1,18 28 2 0 0 

II. 29 1,12 24 5 0 0 

III.  30 1,29 23 7 0 0 

IV.  30 1,33 20 9 0 1 

V. 29 1,52 12 17 0 0 

VI.  29 1,50 18 11 0 0 

 297 1,44 174 119 0 5 

  



11 

 

Prospěch žáků na konci 2. pololetí 

 

Žáci 
Průměrný 

prospěch 

Prospěch 

Celkem Vyznamenání Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

1. A 31 1,57 12 18 1 0 

2. A 29 1,60 10 19 0 0 

3. A 30 1,55 14 16 0 0 

4. A 30 1,71 7 23 0 0 

I.  30 1,17 28 2 0 0 

II. 29 1,13 27 2 0 0 

III.  30 1,29 21 9 0 0 

IV.  30 1,37 18 12 0 0 

V. 29 1,59 10 19 0 0 

VI.  29 1,53 15 14 0 0 

 297 1,45 162 134 1 0 

Výsledky maturitních zkoušek 

Ve společné části maturitní zkoušky skládali všichni žáci didaktický test z českého 

jazyka a literatury a z anglického jazyka, nebo matematiky. V profilové části žáci povinně 

maturovali z českého jazyka a literatury a z anglického jazyka, pokud si zvolili anglický jazyk 

ve společné části, a z dalších dvou předmětů. Součástí maturitní zkoušky z českého jazyka 

a cizích jazyků byla písemná práce. 

Slavnostní rozloučení s absolventy a jejich rodiči se konalo v obřadní síni Městského 

úřadu v Hlučíně. Absolventům byla předána maturitní vysvědčení, pochvaly ředitelky školy, 

pochvaly třídních učitelů a odměny ve formě knižních poukázek. Slavnostního odpoledne se 

rovněž zúčastnil starosta města Hlučína Mgr. Pavel Paschek, který předal absolventům Pamětní 

list.  

  



12 

 

Maturitní zkoušky ve třídě VI. 

Předsedkyně zkušební maturitní komise: Mgr. Jolana Strýčková 

Místopředsedkyně zkušební maturitní komise: PaedDr. Věra Miketová 

Třídní učitelka: Ing. Alena Janošová 

Všichni žáci maturitního ročníku (29) uzavřeli ročník. Ve společné části maturitní 

zkoušky žáci uspěli v jarním zkušebním termínu: úspěšně zvládli didaktický test z českého 

jazyka a literatury (29), z anglického jazyka (17) a z matematiky (12). Úspěšnost 100 %. 

Maturitní předmět Celkem 
Počty maturujících s výslednou známkou 

Průměr 
1 2 3 4 5 

Profilová část 

Český jazyk a 

literatura 
29 12 12 3 2 0 1,8 

Anglický jazyk 12 7 2 2 1 0 1,8 

Základy 

společenských věd 
10 5 3 1 1 0 1,8 

Dějepis 3 1 1 1 0 0 2,0 

Geografie 12 10 1 0 1 0 1,3 

Matematika 6 6 0 0 0 0 1,0 

Chemie 9 4 1 2 2 0 2,2 

Biologie 12 8 2 1 1 0 1,6 

ICT 3 3 0 0 0 0 1,0 

Vážený průměr u maturitní zkoušky: 1, 68  

Prospěli s vyznamenáním: 

Kateřina Bartušková, Eliška Bučková, Viktorie Haburová, Jan Haladej, Pavel Konečný, 

Ema Málková, Jan Michálek, Nela Petříková, Daniel Piskalla, František Porwol, Julie 

Smolková, Viktor Sokolovský, Michaela Středulová, Barbora Tomečková, Veronika 

Vymětalová, Ondřej Wažik, Denisa Zhorelová  



13 

 

Maturitní zkoušky ve třídě 4. A 

Předseda zkušební maturitní komise: Mgr. Jiří Surma 

Místopředseda zkušební maturitní komise: Bc. Petr Martiník 

Třídní učitelka: Mgr. Romana Olšáková 

Všichni žáci maturitního ročníku (30) uzavřeli ročník a úspěšně zvládli didaktický test 

z českého jazyka a literatury (30) a didaktický test z anglického jazyka (21) – 100 %;  

didaktický test z matematiky zvládlo 8 žáků z 9 to je 89 % přihlášených žáků.  

Maturitní předmět Celkem 
Počty maturujících s výslednou známkou 

Průměr 
1 2 3 4 5 

Profilová část 

Český jazyk a 

literatura 
30 11 10 6 3 0 2,0 

Anglický jazyk 23 16 4 3 0 0 1,4 

Německý jazyk 1 0 1 0 0 0 2,0 

Základy 

společenských věd 
11 5 1 2 3 0 2,3 

Dějepis 3 3 0 0 0 0 1,0 

Geografie 12 6 4 2 0 0 1,7 

Matematika 1 1 0 0 0 0 1,0 

Chemie 9 4 1 4 0 0 2,0 

Biologie 17 8 5 3 1 0 1,8 

Fyzika 1 0 1 0 0 0 2,0 

ICT 1 1 0 0 0 0 1,0 

Vážený průměr u maturitní zkoušky: 1,78 

Prospěli s vyznamenáním: 

Eliška Antonínová, Gabriela Bártová, Natalie Březovská, Boris Guňka, Jan Hampel, Eva 

Jarošová, Viktorie Kadlecová, Adéla Kremrová, Aneta Plesníková, Natalie Rafaelisová, 

Terezie Štěpánová, Šimon Všetečka, Michal Weczerek, David Žabinský  



14 

 

G) Prevence sociálně patologických jevů, rizikové chování, podpora žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se kromě nespecifické primární prevence jednotlivých 

předmětů (xenofobie, rasismus, drogy, alkoholismus, šikana, zdravý životní styl, poruchy 

příjmu potravy ad.) zaměřili na práci v třídnických hodinách, besedy s Policií ČR na téma 

trestní činy a přestupky, uspořádali jsme workshop o duševním zdraví Blázníš, no a…? a také 

besedy o HIV/AIDS (SZÚ Ostrava). 

Třídnické hodiny byly věnovány problematice vztahů ve třídě, návykovým látkám, 

sextingu, duševnímu zdraví. Rodičům i žákům byly doporučené některé informační weby 

k duševnímu zdraví a také informace ke kyberprostoru, aktuality z Linky bezpečí, informace 

o kratomu, nikotinových sáčcích, HHC apod. Rodičům i žákům jsou zasílány novinky z oblasti 

prevence prostřednictvím EduPage. 

Školské poradenské pracoviště (výchovná poradkyně, metodik prevence, školní 

psycholožka, vedení školy) v tomto školním roce řešilo několik individuálních vzdělávacích 

plánů, které byly žákům schváleny zejména pro špatný zdravotní (i psychický) stav či 

mimořádné nadání. 

Metodik prevence se věnoval individuálním konzultacím během celého roku (zejména 

úzkostné stavy, špatná duševní pohoda, sebepoškozování, problematika LGBTIA+). 

V tomto školním roce u nás ve škole začala pracovat školní psycholožka. Byla žákům 

k dispozici v pravidelných termínech, řešila individuální problémy žáků (na doporučení rodičů, 

vyučujících, nebo přicházeli plnoletí žáci sami).  

Ve spolupráci s rodiči a speciálním pedagogickým centrem jsme pokročili v integraci 

žáka s diagnózou PAS, žákům se specifickými poruchami učení a chování poskytujeme 

poradenskou péči a podporu v souladu s doporučením PPP, pedagogové se vzdělávají v práci s 

žáky se SPUCH. 

Podporu poskytujeme rovněž žákům nadaným. Nadaní žáci se mohou realizovat 

v zájmových útvarech (šachy, hudební skupiny, psaní na klávesnici, sportovní hry, debatní 

klub), mohou studovat další cizí jazyk (latina, španělština, Business English) nebo rozvíjet svůj 

talent ve školních kapelách. Reprezentují školu v řadě soutěží a olympiádách. 

Ve školním roce 2022/2023 se u nás dle doporučení PPP vzdělával jeden mimořádně 

nadaný žák. V rámci IVP mu byl dán prostor pro návštěvy přednášek na VŠ a jeho potenciál 



15 

 

byl využit pro realizaci přednášek pro žáky naší školy (např. 3D tisk). V IVP budeme nadále 

pokračovat, tento způsob práce se nám u žáka osvědčil. 

Na naší škole nestudovali žáci s nárokem na poskytování jazykové podpory. 

  



16 

 

H) Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

Příjmení, jméno, titul Název akce Pořadatel Dotace 

Balcarová Magdaléna, Mgr. 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení 2. st. ZŠ a SŠ pro 

češtináře 

Kritické myšlení 

Dobříš 
16 

Kurz základního školního lyžování 

pro pedagogické pracovníky 

Ostravská 

univerzita 
5 dnů 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

Blokešová Silvie, Mgr. Třídnické hodiny smysluplně Učitelnice 2 

Brixová Sylva, Bc. 

Registr smluv 
Vzdělávací 

centrum Morava 
5 

Školení systému ICZ e-spis LITE KÚ MSK 7 

Zákoník práce ve změnách 2023 RESK 4 

Správní řízení v oblasti školství KÚ MSK 2 

Jednotný personální a mzdový 

systém pro MSK 
KÚ MSK 2 

Jednotný personální a mzdový 

systém – předvedení aplikace 
KÚ MSK 2 

Personalistika a vedení personální 

agendy v r. 2023 

AZ 

personalistika 
6 

Cahelová Andrea, Mgr. 

Žádost Šablony I pro SŠ a VOŠ z 

OP JAK a Realizace Šablon I pro 

SŠ a VOŠ z OP JAK 

NPI 2 

Jak na projekty v rámci programu 

Erasmus+ v letech 2021–2027 
Seminaria 2 

Nezastupitelná role zástupce 

ředitele školy 

KVIC Nový 

Jičín 
16 

OP ST odborné učebny a 

konektivita  
OP ST 2 

Nová informatika na gymnáziích KÚ MSK 3 

Inovace ve výuce – konference 
Roadshow pro 

školy 
6 

Metod. setkání pro ŘŠ k novým 

Zásadám reprodukce majetku 
KÚ MSK 3 

Webinář pro schválené projekty 

KA121 

Dům zahraniční 

spolupráce 
2 

Çelik Markéta, Mgr. 
Skupinová intervize ČJL – Média 

v dnešním světě nejen pro 

češtináře 

NPI 4 



17 

 

Dvořáčková Růžena, Mgr. 
Webinář k podávání žádostí 

o grant KA121 

Dům zahraniční 

spolupráce 
3 

Farmačková Karolína, Mgr. 

Nakládání s chemickými látkami a 

směsmi 
KÚ MSK 5 

Odpady a obaly EKO-KOM 5 

Základní školení programu DofE DofE 8 

Expediční školení DofE DofE 8 

Gacíková Veronika, Mgr. 

Rozvoj potenciálu každého žáka MSK Ostrava 4 

Odpady a obaly EKO-KOM 5 

EVVO inspirace z regionů KAP MSK 3 

Seminář pro učitele geografie 
Ostravská 

univerzita 
8 

Gelnarová Pavlína, Mgr. 

Kudy k posílení formativního 

hodnocení ve třídě 
NPI 3 

Konference pro učitele cizích 

jazyků 
Hello Ostrava 8 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

Grenarová Charlotta, PhDr. 

Metody práce v oblasti čtenářské 

gramotnosti a čtenářství na SŠ 
KVIC Ostrava 6 

Správní řízení v oblasti školství KÚ MSK 2 

Co by mohli chtít číst čtenáři ve 

věku 2. stupně ZŠ 
NPI 4 

Psychohygiena a pozitivní myšlení NPI 4 

Metod. setkání pro ŘŠ k novým 

Zásadám reprodukce majetku 
KÚ MSK 3 

Transformace škol na učící se 

organizace 
KVIC Ostrava 3 

Hrabovský Petr, Mgr. 
Kurz základního školního lyžování 

pro pedagogické pracovníky 

Ostravská 

univerzita 
5 dnů 

Hrušková Radomíra, Mgr. 

28. celostátní rusistický seminář 
Česká asociace 

rusistů 
2 dny 

Rozvoj potenciálu každého žáka MSK Ostrava 4 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

Janošová Alena, Ing. 
Konference pro učitele cizích 

jazyků 
Hello Ostrava 8 

Kijanicová Sabina, Mgr. 

Mediální gramotnost – KAP III KÚ MSK 5 

Setkání platformy Kompetence 

života 
KÚ MSK 4 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

  



18 

 

Klein Petr, Mgr. 

Nové trendy ve výuce chemie 2 PřF OU Ostrava 16 

14. krajská konference k primární 

prevenci rizikového chování 
MSK Ostrava 2 dny 

Sebepoškozování a sebevražedné 

jednání u dospívajících a jejich 

prevence 

Albiso.cz 4 

Krizová intervence v prostředí 

školy a multidisciplinární 

spolupráce 

OA a VOŠ 

Ostrava 
6 

Kočicová Kateřina, Ing. 

Účetnictví školských p. o. – 

dlouhodobý majetek 

PARIS Karviná 

 
6 

Jednotný personální a mzdový 

systém pro MSK 
KÚ MSK 2 

Kozielová Tereza, Mgr. 

Co je vlastně kreativita? A proč je 

žádaná na trhu práce? 
KAP MSK 4 

Mediální gramotnost – KAP III KAP MSK 5 

Ekonomie, bankovnictví, lidské 

jednání, peníze 

Lazy gardening 

Olomouc 
8 

Jak na "Dílny čtení"  

Seminární 

centrum 

Akademie 

8 

Učíme hrou 2023 Educa24 agency 16 

Miketová Věra, PaedDr. 

Začínáme s žáky programování 

v Pythonu 
KÚ MSK 3 

Začínáme s žáky programování 

v Pythonu 
KVIC 24 

Nová informatika na gymnáziích KÚ MSK 3 

Inovace ve výuce – konference 
Roadshow pro 

školy 
6 

Olšáková Romana, Mgr. 

Ekonomie, bankovnictví, lidské 

jednání, peníze 

Lazy gardening 

Olomouc 
8 

Setkání platformy Kompetence pro 

život 

Seminární 

centrum 

Akademie 

4 

Tkačík Ondřej, MgA. 

Badatelská výuka ve vzdělávání 

o minulosti 
NPI 6 

Vzájemně (se) učit historickou 

gramotnost 
NPI 2 dny 

Rostek Martin, Mgr. 

Rozvoj čtenářské gramotnosti a 

čtenářství pomocí projektů na SŠ 
KVIC Ostrava 12 

Muzejní workshop pro učitele 
Muzeum 

Hlučínska 
4 



19 

 

Sabolová Jana, Mgr. 

Nová informatika na gymnáziích NPI 2 

Digitální gramotnost v matematice NPI 2 

Metody práce v oblasti 

matematické gramotnosti na SŠ 
KVIC Ostrava 6 

VEX IQ_Z – zaškolení k robotické 

stavebnici 
AV MEDIA 3 

VEXGO_Z Robotická stavebnice 

VEX GO – zákl. zaškolení pro využití 

ve výuce 
AV MEDIA 3 

Virtuální a další reality AV MEDIA 1 

Digitální kompetence v matematice AV MEDIA 1 

Konzultační seminář pro PZMK NPI 3 

Začínáme s žáky programování 

v Pythonu 

KVIC Nový 

Jičín 
24 

Algoritmizace a robotika NPI 8 

Programování v jazyce Python NPI 4 

Informační systém NPI 4 

Algoritmizace a robotika NPI 8 

Schneiderová Jana, Mgr. 
Vodík – zdroj budoucnosti KAP MSK 5 

Konzultační seminář pro PZMK NPI 3 

Škrobánková Kristina, Mgr. 
Nadaný žák ve výuce KVIC Ostrava 8 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

Škrobánková Tereza, Mgr. 

Teaching grammar creatively KVIC Opava 5 

Kudy k posílení formativního 

hodnocení ve třídě 
NPI 3 

eTwinning 
ZŠ Hlučín 

Hornická 
6 

Teaching grammar creatively KVIC Opava 5 

Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

Vitásek Jakub, Mgr. Seminář pro učitele geografie 
Ostravská 

univerzita 
8 

Ure Raymond, Mgr. Školení ROBOTEL AV MEDIA 2 

  



20 

 

I) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Debatování 

Během zářijového víkendu proběhlo na Gymnáziu Open Gate v Babicích setkání 

začínajících debatérů. Do této soukromé a velmi moderní střední školy se sjelo přes sto nováčků 

z celé České republiky. Z naší školy se této akce zúčastnilo pět studentů tercie, jmenovitě Danny 

Knap, Viktor Gratza, Kryštof Basista, Jirka Tomáš a Kristýna Machalová. A dařilo se jim 

skvěle. V úvodních debatách oba týmy složené z našich studentů zvítězily. Gratulujeme! 

Pokud by vás zajímalo, jak takové debatování probíhá, případně byste měli zájem si tuto 

aktivitu vyzkoušet, podívejte se na stránky www.debatovani.cz nebo se informujte přímo 

u našich studentů. 

Mgr. Sabina Kijanicová 

Jaké bylo letošní Punčobraní?  

Přestože sobotní odpoledne a podvečer doprovázela štiplavá zima a kousavý mráz, 

příznivci dobrého pití, jídla a hudby si přišli na své, jelikož se 19. 11. 2022 v zázemí gymnázia 

konal již 2. ročník Předvánočního punčobraní. A jak se letos vyvedlo? 

Celá akce započala ve tři hodiny na dvorku školy prvním hudebním vystoupením. 

Návštěvníci měli po celou dobu Punčobraní nejednu možnost, jak si gastronomicky zpestřit 

den. Ve stáncích se nabízely koláče, buchty, bábovky a jiné pochutiny, nechyběla ani káva či 

pivo, nicméně hlavní prioritou bylo několik druhů punče a svařáku, které v chladném počasí 

přišly obzvláště vhod. Při poslechu hudebních vystoupení tedy posluchači rozhodně nestrádali. 

Nudit se rozhodně nemuseli ani menší návštěvníci, kteří tolik neholdují teplým nápojům nebo 

hudbě. V prostorách tělocvičny pro ně byly připraveny sportovní aktivity, a dokonce i skákací 

hrad. 

V průběhu celé akce se vystřídalo hned několik hudebních skupin spjatých s naším 

gymnáziem, mezi nimi například big beatový Kakaczech nebo rockově lidový sbor Šohaj. 

Nechybělo ani jedno milé taneční vystoupení. 

Celá událost se stejně jako minulý rok nesla v dobročinném duchu. Výtěžek z prodeje a 

dobrovolného vstupného totiž opět poputuje na Nadační fond Pavla Novotného, takže každý 

návštěvník svou přítomností přispěl na dobrou věc. Předvánoční punčobraní se tak opět stalo 

příjemně stráveným dnem. Doufejme, že tomu tak bude i příští rok. 

Ondřej Wažik, sexta 



21 

 

Memoriál Štěpána Kaluse 

Dne 23. 11. 2022 se ve sportovní hale v Hlučíně uskutečnil 1. ročník Memoriálu Štěpánu 

Kaluse – volejbalový turnaj středních škol. 

Turnaje se zúčastnilo celkem osm týmů – chlapeckých i dívčích. Domácí dívčí tým 

ovládl svou skupinu a umístil se na prvním místě. U chlapců musel ve velice vyrovnaném finále 

rozhodnout až třetí set, který vyhráli studenti našeho gymnázia. Po celou dobu turnaje panovala 

veselá a přátelská atmosféra. Všem zúčastněným školám se turnaj moc líbil a již se těší na příští 

ročník. 

Bylo skvělé zahrát si volejbal se spolužáky a společně vzdát hold našemu Štěpánovi, 

jenž kvůli zákeřnému onemocnění již bohužel není mezi námi. Važme si prosím svého zdraví 

a užívejme si života plnými doušky. 

Robin Krakovka, sexta 

4. ročník recitační soutěže 

V pátek 2. 12. 2022 se na našem gymnáziu konal již 4. ročník recitační soutěže. Byli 

pozváni žáci okolních základních škol a soutěže se zúčastnili i studenti našeho gymnázia. 

V porotě zasedly naše bývalé pedagožky Anna Veselá a Libuše Marková a taky pan Jiří 

Neminář z místního muzea. Pro všechny zúčastněné bylo připravené pohoštění a pro vítěze 

zajímavé ceny. Poslechli jsme si krásné básně spadající do slezské literatury, hudební 

vystoupení našich studentů a dopoledne jsme si moc užili.  

Adéla Konečná a Tereza Florková, 1. A 

Také jsme se zapojili 

V pátek 14. dubna se žáci primy a sekundy Gymnázia Josefa Kainara v Hlučíně v rámci 

Dne Země připojili k celostátní akci Ukliďme Česko. Žáci si od učitelů vyzvedli pytle, rukavice 

a vyrazili sbírat odpadky k hlučínskému nádraží. Během přibližně hodinového sběru nasbíralo 

cca 50 žáků téměř třicet pytlů odpadu. Kromě relativně běžného, jako například PET lahve či 

plechovky,  se podařilo uklidit i objemný odpad, například pneumatiku nebo silniční značku. 

Žáci našli a uklidili i několik kuriozit – celý set nových kuželů, část televizoru a mikrovlnku. 

Celá akce má jistě pozitivní dopad na vzhled okolí hlučínského nádraží, které je teď čistější, a 

cesta z vlaku do města rázem působí mnohem lépe. 

Šimon Zwilling, sekunda 



22 

 

Exkurze a výuka jinak 

Poznávací zájezd Londýn – Brighton – Oxford 

Po dlouhé pauze letos studenti měli možnost zavítat do hlavního města Velké Británie. 

Pro velký zájem byly zorganizovány hned dva turnusy zájezdu, z nichž jeden proběhl minulý 

týden a druhý se chystá na začátku října. 

Z cesty jsme se vrátili nabití novými dojmy i emocemi, přece jen jsme se trefili do doby 

těsně po smrti královny Alžběty a bylo to rozhodně znát. Hned první den jsme zamířili 

k Buckinghamskému paláci, který byl stejně jako okolní parky obsypán květinami, dárky, 

dopisy a obrázky – od dospělých i od dětí. Také my jsme se připojili a u pietního místa zapálili 

několik svíček. Po této první zastávce jsme se už až do konce našeho zájezdu nezastavili. 

Prozkoumali jsme centrum Londýna od Tower Bridge až po Houses of Parliament, prohlédli si 

město z ptačí perspektivy z London Eye a zhlédli interaktivní představení o temné londýnské 

minulosti v London Dungeon. Stihli jsme i části města proslulé alternativní kulturou a několik 

fascinujících muzeí, na jejichž důkladné prozkoumání bychom potřebovali alespoň o týden 

delší pobyt. 

Londýnský pobyt jsme proložili dvěma výjezdy mimo hlavní město. Při výletě do 

přímořského Brightonu jsme si mohli užít téměř letního počasí, kde jsme kromě siesty na pláži 

stihli i prohlídku centra a návštěvu nejstaršího Seaquaria na světě. 

Oxford nás uhranul výjimečnou atmosférou, kterou známe např. z filmů Harryho 

Pottera. V tomto univerzitním městě jsme měli možnost projet se v loďkách po Temži, nakoupit 

suvenýry i ochutnat tradiční fish and chips. 

Mgr. Magdaléna Balcarová 

Exkurze do Planetária Ostrava 

Za poznáním vesmíru a za přírodovědným bádáním jsme se vypravili 16. září 2022 

s primou a sekundou do planetária. Zhlédli jsme projekci filmu Za miliardou hvězd a aktuální 

hvězdnou oblohu se zajímavým výkladem o hvězdách, souhvězdích, planetách a galaxiích, Na 

otázky z pracovního listu našli všichni v experimentáriu planetária správné odpovědi. 

Mgr. Jana Schneiderová 

Energie pro budoucnost 

Po zdařilé přednášce s besedou Energie pro budoucnost, která se uskutečnila na naší 

škole v minulém školním roce, proběhla opět 19. 9. 2022 beseda na téma energie pro studenty 



23 

 

ze tříd, které se jí ještě nezúčastnily. Studenti se zájmem sledovali probíraná témata, která jsou 

v této době velmi aktuální. Reagovali na otázky a zapojovali se do soutěží. Oba lektoři, 

Ing. Petr Pavlík a Tomáš Heil, poutavě interaktivně a profesionálně seznámili studenty 

s problematikou energií.  V následujících hodinách fyziky hodnotili mnozí tuto přednášku a 

besedu kladně, informace si zapamatovali, bavily je pokusy a ukázky měření radioaktivity. 

Pochopili význam výroby elektrické energie v jaderných elektrárnách, bezpečnost a energetické 

zdroje v naší republice. Aktivita byla přínosná pro fyzikální vzdělávání a pro život. 

Mgr. Jana Schneiderová 

Dobrodružná výprava za Tutanchamonem  

V polovině října vyrazily třídy tercie a 1. A na dobrodružně-historickou výpravu do 

Brna. Proč na dobrodružnou? Divili byste se, ale dostat se z Ostravy na brněnské výstaviště dá 

skupině šedesáti lidí celkem zabrat… zvláště, když na vás v Kojetíně čeká výluka vlaku 

s přestupem na náhradní autobusovou dopravu. 

Nakonec se nám ale podařilo na místo výstavy dorazit a užít si tak Tutanchamonovu 

hrobku i s jejími poklady, které nás zavedly do starověkého Egypta. Zhlédli jsme nejen 

cennosti, které byly uložené spolu s tělem faraona, ale také se seznámili s pohřebními rituály či 

dalšími zajímavostmi, jako byly například různé typy pohřebních komor.  

Pak už nezbývalo nic jiného než se vydat do brněnských ulic na něco dobrého a modlit 

se za šťastný návrat domů. Který se nám vydařil dokonce i v plném počtu.  

Mgr. Tereza Kozielová 

Hurá do Prahy 

Jako každý školní rok i naše maturitní třída 4. A vyrazila na třídenní výlet do Prahy – 

vlakem časně ráno ve středu 21. 10. 2022. Ubytováni jsme byli v hotelu MEET ME 23, který 

se nacházel hned vedle hlavního nádraží, kde jsme si ihned po příjezdu odložili svá zavazadla 

a vydali se po památkách. 

Nejprve jsme zamířili na Hradčany, zde jsme měli komentovanou prohlídku. Nahlédli 

jsme do katedrály sv. Víta, Vladislavského sálu nebo jsme prošli Zlatou uličkou. Poté jsme 

pěšky vystoupali až na Petřín, pokochali jsme se krásnými výhledy a jeli zpátky do hotelu. 

Večer na nás už čekalo tříhodinové divadelní přestavení v Divadle na Vinohradech s názvem 

Miláček. 



24 

 

Druhý den ráno jsme si užili hotelovou snídani ve formě švédských stolů a spěchali do 

města, protože jsme měli zamluvenou prohlídku židovského muzea, včetně prohlídky 

židovského hřbitova. Nahlédli jsme také do známých synagog, např. do Španělské či Staronové. 

Odpoledne jsme navštívili Vyšehrad a Vyšehradský hřbitov, kde je pohřbeno mnoho známých 

osobností. Ke konci dne jsme si mohli Prahu užít každý po svém. Někteří toto volno využili k 

návštěvě muzea, jiní zavítali do divadla nebo restaurace. 

Poslední den jsme absolvovali výlet lodí po Vltavě – projeli jsme pod Karlovým 

mostem, Čertovkou a zase zpátky. Toto byla naše poslední společná prohlídka. Odpoledne jsme 

měli osobní volno, ve kterém někteří z nás čekali na podpis slavného fotbalisty Cristiana 

Ronalda, který pobýval tou dobou v Praze. 

Celým tímto výletem nás provázelo sluníčko a samozřejmě dobrá nálada. 

Za nadšené studenty 4. A Natálie Horejsková 

Kvantové počítání 

Zájemci z řad studentů kvarty, sexty a 3. A se v pátek 21. 10. zúčastnili velmi zajímavé 

akce. Dozvědět se, že kromě bitů existují i qbity, že neexistuje jen pozice ZAPNUTO a 

VYPNUTO, ale i NĚCO mezi tím, je možná SCI–FI. Ale ono to FAKT existuje! 

Takže od začátku: éra klasických křemíkových počítačů pomalu končí. Není už moc 

prostoru pro jejich vylepšování, a proto nastupuje nová generace kvantových počítačů. Je dobře, 

že na Vysoké škole báňské, pracovišti světové úrovně, se  můžeme seznámit i s takovými 

“zázraky” techniky. 

A reakce studentů: „Úžasné!“; „Netušil jsem, že to už existuje.“; „Trochu složitá 

matematika, ale dalo se to.“; „Snad nám příště z VŠB zase něco zajímavého nabídnou.“ 

Mgr. Jana Sabolová 

Halloween 

V pondělí 31. 10. proběhl na našem gymnáziu první ročník Halloweenu. Celý den se 

nesl v duchu rozmanitých kostýmů a ani zástupci z řad učitelů nezaostávali a předvedli své 

originální masky. Někteří byli přímo k nepoznání! 

Také proběhlo hlasování o nejlepší kostým. Zvítězila Elen Kaspříková z 3. A se svou 

maskou krvavého doktora. Druhou pozici obsadila Mgr. Kozielová jako krvavá blondýnka a 

trojici doplnil Pavel Konečný z maturitního ročníku s odstrašující morovou maskou.  

Děkujeme všem, kteří se halloweenské akce zúčastnili, a doufáme, že se uchytí i do 

dalších let. 

Viktorie Haburová, sexta 



25 

 

Beseda s Policií ČR 

Ve čtvrtek 3. 11. se naše třída prima zúčastnila přednášky o přestupcích a trestných 

činech. Milá paní policistka nás seznámila s trestní odpovědností. Dozvěděli jsme se, jak tenká 

hranice je mezi přestupkem a trestným činem a jak těžké je nést následky. Mnohé z nás 

překvapila výše některých pokut nejen za trestné činy, ale i za některé zdánlivě zanedbatelné 

přestupky, např. až 2 000 Kč za přecházení silnice mimo přechod. Přednáška byla velmi 

poutavá a zároveň i odstrašující.  

Julie Pochopienová a Šárka Poštulková, prima 

Crazy day 

V pátek 18. 11. 2022 se na naší škole konal po dvouroční pauze oblíbený Crazy den. 

Centrum všeho dění – tělocvična – bylo vyzdobeno v duchu retro, které bylo letošním tématem 

celé akce. Na programu dne byly scénky všech tříd prokládané soutěžemi všeho druhu. 

Porotě tvořené z pedagogů i dalších pracovníků školy se nejvíce líbily scénky třídy 

kvinty, 1. A a 2. A, které také obsadily první tři místa. Všem vítězům jménem organizující třídy 

tercie gratulujeme a těšíme se zase za rok!  

Danny Knap, tercie 

  



26 

 

NONSTOP  

V pátek 18. 11. 2022 proběhl na gymnáziu tradiční turnaj ve volejbale mezi maturanty, 

sextou a 4. A. Název Nonstop velice dobře vystihuje nepřetržitou šestihodinovou hru, u které 

se všichni účastníci pořádně zapotili.   

Turnaji předcházely dlouhé tréninky obou tříd, vymýšlení strategií a nechyběla ani 

psychická příprava. Oba týmy podaly velice sympatický výkon. Nenudili se ani diváci, kteří 

svou přítomnost dávali najevo hlasitým fanděním.    

Po dlouhé, napínavé hře bylo rozhodnuto o vítězi. Sexta porazila 4. A konečným 

výsledkem 577 ku 468. 

Viktorie Haburová, sexta 

Jak jsme se díky vtipu dostali na velvyslanectví do Prahy 

Mnoho studentek a studentů našeho gymnázia se zapojilo do online soutěže Vtipná 

němčina neboli Witzige Texte. Úkolem bylo vybrat si jeden z dvanácti obrázků a vymyslet 

k němu vtip v německém jazyce. V soutěži se obzvláště zadařilo Valerii Haburové ze sekundy, 

která byla vybrána jako jedna ze tří nominovaných z celé České republiky v kategorii do 15 let. 

Valerie dostala skvělou příležitost: jet na slavnostní vyhlášení soutěže na velvyslanectví 



27 

 

Spolkové republiky Německo do Prahy. Součástí tohoto předávání byl i bohatý doprovodný 

program. A jak se Valerii v Praze líbilo? To už nám poví sama: 

„Ze začátku jsem si výletem do Prahy byla nejistá, nevěděla jsem, co přesně mě čeká, ale po 

prvním dni jsem věděla, že si pobytu moc užiji. Nabitý program nám začal hned po příjezdu. 

Pomocí česko-německých her jsme se všichni seznámili. Společně se svou spolužačkou 

Aničkou jsme si našly několik nových kamarádů, dokonce i z Německa. Druhý den nás čekala 

vysoce interaktivní návštěva Národního filmového muzea, kde jsme mimo jiné měli možnost 

vytvořit si vlastní animaci. Odpoledne byla v plánu rallye Prahou, při které jsme očekávali 

klasickou prohlídku města, animátoři nás ale mile překvapili. Připravili si pro nás týmovou 

soutěž doprovázenou otázkami na česko-německou historii. Poslední den jsme se vydali na 

velvyslanectví. Zde proběhlo slavnostní vyhlášení soutěže. Celou akci jsem si velice užila, 

procvičili a zdokonalili jsme si své konverzační dovednosti v němčině a dozvěděli se spoustu 

nových informací a zajímavostí. Jsem moc ráda, že jsem se soutěže zúčastnila a měla tak 

jedinečnou příležitost podívat se na velvyslanectví.“ 

Valerie se nakonec se svým vtipem umístila na krásném třetím místě! Moc gratulujeme! 

Mgr. Tereza Škrobánková a Valerie Haburová, sekunda 

Exkurze ve Vědecké knihovně v Olomouci 

Dne 6. 12. třídy kvinta a 3. A vyrazily do Vědecké knihovny v Olomouci. Náplní 

programu byla krátká přednáška o historii a funkci knihovny. Také jsme si v rámci vyplňování 

pracovních listů a za pomoci plakátů procvičili němčinu a dozvěděli jsme se nové a zajímavé 

informace o některých městech a pamětihodnostech Německa. Program v knihovně byl 

zakončen filmem Cleo odehrávajícím se v Berlíně, což nám dalo možnost dozvědět se další 

zajímavosti o historii tohoto města. Celou exkurzi jsme zakončili procházkou po vánočně 

vyzdobené Olomouci. 

Šarlota Langnerová, kvinta 

Vánoční Vídeň 

Ve čtvrtek 8. prosince vyrazily starší ročníky gymnázia do vánoční Vídně. Jelo se časně 

ráno autobusem a první zastávkou byl Schönbrunn, kde jsme si prošli zámecké zahrady. Někteří 

z nás navštívili muzeum kočárů a jiní si vyšli menší kopec ke Gloriette, odkud byl velice hezký 

výhled na celou Vídeň a samotný zámek. 

Kolem poledne nás autobus přemístil do centra. Tam jsme jako první navštívili 

přírodovědné muzeum, kde jsme si prohlédli jak exponáty různých druhů zvířat, tak i minerály 



28 

 

a planetárium. Po prohlídce muzea jsme se v menších skupinkách vydali prozkoumat vánoční 

trhy, ochutnat tradiční Wienerschnitzel nebo se vydali na prohlídku dalších památek Vídně. 

Někteří si dokonce i zabruslili u známé radnice, kde se nacházely taky největší trhy ve Vídni. 

Před šestou hodinou jsme vyrazili zpět domů, sice promrzlí na kost, ale plni zážitků a vánoční 

atmosféry. 

Viktorie Kadlecová a Natálie Horejsková, 4. A 

Workshop o umělé inteligenci 

My, studenti třídy tercie, jsme ve středu 25. 1. 2023 absolvovali interaktivní workshop 

na téma umělé inteligence. Dozvěděli jsme se spoustu nových informací, vyzkoušeli si povídat 

s uměle naprogramovaným kandidátem na prezidenta a zjistili jsme, že umělá inteligence je 

schopna psát souvislé texty či generovat obrázky. Také jsme se stali součástí výzkumu, který 

pomáhá programovat auta řízená UI a došlo i k menší debatě, díky níž jsme lépe pochopili 

problematiku vývoje UI. 

Danny Knap a Ester Kamrádová 

  



29 

 

Lyžařský kurz se opravdu vydařil 

Dne 30. 1. 2023 jsme se vydali my, žáci tercie a 1. A, na dlouhou cestu na jih Rakouska 

až ke hranicím s Itálií, kde probíhal náš úžasný lyžák. Na místo jsme dorazili pozdě večer po 

desetihodinové cestě autobusem. Síly nám ale byly navráceny výbornou tříchodovou večeří, na 

které si musel pochutnat úplně každý. Ráno jsme vstávali na opětovně úžasnou snídani a okolo 

8:00 jsme opouštěli naše ubytování a vyrazili do jednoho z největších lyžařských středisek 

v Rakousku jménem „Nassfeld“, které leží v krásných rakouských Korutanech. 

Na svahu jsme se rozdělili do skupin podle našich lyžařských zkušeností a zábava mohla 

začít. Během týdne jsme “prolyžovali” celé středisko křížem krážem a vyjeli si i na jeden z jeho 

nejvyšších vrcholů – Troghöhe, který leží ve 2 020 metrech nad mořem, odkud se nám naskytl 

nádherný výhled na Itálii. Vyzkoušeli jsme si také zdejší nejdelší sjezdovku, jejíž délka je téměř 

8000 metrů. 

Zpátky jsme se vždy vraceli po 16 hodině, takže jsme ani jeden den nelenili a lyžovali 

jsme, dokud to jen šlo. Celý tenhle týden jsme si náramně užili a naše třídy se více poznaly. 

Ani večer jsme se nenudili – po večeři jsme měli připravený večerní program, který byl vždy 

velmi zábavný a kreativní. 

Nakonec jsme se vrátili v sobotních ranních hodinách v pořádku domů. Myslím si, že 

se nenajde nikdo, kdo by si lyžák neužil. Mladší ročníky se mají opravdu na co těšit. 

Jiří Tomáš, tercie 



30 

 

Chemické dopoledne na Ostravské univerzitě 

První únorový den se žáci 3. A a kvinty v rámci cvičení z chemie zúčastnili exkurze na 

Přírodovědeckou fakultu Ostravské univerzity. Návštěva katedry chemie byla přínosem pro nás 

všechny, protože jsme objevili zákoutí chemie, která jsme doposud neznali. Nejprve nás 

vedoucí katedry seznámil se studiem na vysoké škole, s možnostmi uplatnění po absolvování 

bakalářského a magisterského studia, s rozdíly teoretické a pracovní chemie a s požadavky, 

které jsou na studenty této katedry kladeny. 

Pak jsme přistoupili k praktické části naší exkurze, kde nás čekala tři zajímavá cvičení. 

Pomocí kyselin jsme připravili tzv. oscilační reakci, jejíž cyklický průběh je základem 

fungování našich organismů. Dále jsme s využitím moderních metod zjišťovali přesný obsah 

hořčíku v rozpustné tabletě. S těmito technologiemi, jejichž cena běžně přesahuje milion korun, 

obvykle nemáme možnost pracovat, proto jsme tuto, byť krátkou, zkušenost velmi ocenili. Na 

závěr jsme nahlédli do laboratoře forenzní chemie, jejíž metody dnes využívají kriminalisté 

k identifikaci pachatelů pomocí otisků prstů, krve, vlasů nebo pachu. 

Matěj Lutz 3. A 

Exkurze do jaderné elektrárny Dukovany 

Ve čtvrtek 13. 4. se 53 studentů ze tříd 1. A, tercie, kvarty a sexty zúčastnilo celodenní 

exkurze do jaderné elektrárny Dukovany. Cestou autobusem jsme si připomněli významná 

místa, kterými jsme projížděli, z hlediska geografického i historického a v souvislosti 

s dějinnými událostmi také osobnosti českých i světových dějin, např. J. A. Komenského, tři 

císaře a Alfonse Muchu. Před polednem jsme na hodinu zastavili v Moravském Krumlově a 

prohlédli si náměstí a zámek, kde je instalován mimo jiné soubor 20 obrazů Slovanská epopej. 

Ve 13 hodin začala exkurze v jaderné elektrárně Dukovany projekcí filmu v kinosále. Potom 

nás průvodkyně provedla stanovišti. Nejvíce se líbil jaderný reaktor, dveřní rámy s detektorem 

kovů a radioaktivity. Prostřednictvím brýlí a sluchátek jsme se ocitli ve virtuální realitě, a to 

v hale s reaktorem i na dalších místech v elektrárně. Z vrcholu chladící věže jsme si virtuálně 

prohlédli areál elektrárny. 

Po 90minutové komentované prohlídce jsme si mohli vyzkoušet vyrobit elektrickou 

energii, sestavit obvody, řídit na panelech procesy související s energetikou. Exkurze byla 

naplněna poznatky o technologii výroby elektrické energie z jádra, o bezpečnosti a také 

fyzikálním a chemickým poznáním. V autobuse každý účastník dostal křížovku s otázkami a 

jejím vyplněním mohl načerpané informace zúročit. 

Mgr. Jana Schneiderová 



31 

 

A máme prima obědy! 

Výraz „eTwinning“ potkávají učitelé i žáci, pravděpodobně méně často pak široká 

veřejnost.  ETwinning, aneb dvojčata, v našem případě vlastně šesterčata, na síti? Jedná se 

o program, který spojuje různé školy zejména v Europské unii. E-komunikace je rychlá, 

s širokým dosahem, jejím prostřednictvím lze mnohého dosáhnout, ale také pokazit. 

Studenti sekundy našli ve výuce cizích jazyků téma, které jim připadalo atraktivní – 

jídlo. Je pravdou, že děti tohoto věku jí rády a hodně. A jak se ukázalo, jídlo zaujalo i mimo 

Hlučín, respektive mimo Českou republiku. A tak na síti už dva měsíce běhají fotografie ze 

školních jídelen v Turecku, Polsku, Řecku, a samozřejmě od nás. Nejen prezentace, ale také 

komentáře, dotazy, recepty, odkazy na další zdroje a další zajímavosti. Žáci šesti škol ze čtyř 

zemí mohou nahlédnout do cizích jídelen a možná i s větší chutí zasednou ke svému stolu a 

svým spolužákům. A také pravděpodobně nebudou překvapeni, až jim v zahraničí předloží 

pokrm, který už znají z projektu a který konečně budou moci i ochutnat. 

Možná jste získali pocit, že jde jen o jídlo. To určitě ne, příprava a realizace projektu 

vyžaduje spoustu dalších činností.  A ty všechny si děti mohly vyzkoušet. Zmiňme tvorbu 

časového plánu, práci s textem, úpravu a vkládání textu a fotografií, tvorbu loga projektu, 

definici způsobu komunikace, kontrolu plnění úkolů vlastních i úkolů partnerů a plánování 

dalšího projektu. Děti zatím vše zvládají na úrovni dané věkem a zkušenostmi, možná se pro 

některé stane projektová práce součástí kariéry. 

Co si žáci všech škol hodně užívají, jsou aktivity, které působí jako relax, trochu i návrat 

do raného dětství. Například tvorba avatarů vzbudila spoustu diskusí, zábavy a pohody. Některé 

můžete shlédnout na fotografii pod textem. A prezentaci našich studentů najdete na odkazu: 

https://jamboard.google.com/d/1uOvqLAsSRgSHj7Rj11P7_yD8zdezFP2OGKGfcMyGxOo/v

iewer?f=0 

Mgr. Tereza Škrobánková 

https://jamboard.google.com/d/1uOvqLAsSRgSHj7Rj11P7_yD8zdezFP2OGKGfcMyGxOo/viewer?f=0
https://jamboard.google.com/d/1uOvqLAsSRgSHj7Rj11P7_yD8zdezFP2OGKGfcMyGxOo/viewer?f=0
https://ghlucin.cz/wp-content/uploads/2023/05/IMG_20230503_121825-scaled.jpg


32 

 

Objevování kouzla maďarského hlavního města 

Žáci gymnázia se v polovině dubna vydali na nezapomenutelný výlet do hlavního města 

Maďarska – Budapešti. Během dvoudenního pobytu si užili spoustu zábavy a objevili mnoho 

jeho krás. 

Prvním místem, které navštívili, byl Matyášův vrch. Toto místo nabízí krásný výhled na 

celou Budapešť a proslavilo se také díky půvabnému rybářskému domu, který se zde nachází. 

Žáci měli možnost projít si tento historický objekt a poznat jeho zajímavou historii. Následně 

se vydali na prohlídku náměstí, kde se nachází mnoho historických budov, jako například 

budova maďarského parlamentu nebo Bazilika svatého Štěpána. Žáci si prohlédli tyto krásné 

stavby a zároveň měli možnost v době rozchodu ochutnat tradiční maďarské jídlo. Pondělí 

zakončili největším zážitkem – večerní plavbou po Dunaji. Tato plavba nabídla úžasný výhled 

na noční Budapešť a žáci si zde mohli vychutnat krásu města v podvečerních hodinách. 

Dalším bodem naší cesty byla tržnice, která je pro Budapešť typická. Žáci se ponořili do 

barevného a živého prostředí, kde se prodává čerstvé ovoce, zelenina, sýry a mnoho dalších 

lahůdek. V úterních odpoledních hodinách byl pro účastníky připraven poslední bod programu, 

a to návštěva Tropicaria. 

Celkově byl výlet do Budapešti pro žáky skvělým zážitkem. Navštívili mnoho 

zajímavých míst a zároveň se dobře bavili. Tento výlet určitě zůstane v jejich paměti na dlouhou 

dobu. 

Mgr. Tereza Kozielová 

Debatování ve školním roce 2022/2023 

V uplynulém školním roce se celkem 8 žáků naší školy (Katarína Čurová, Johanka 

Hašková a Šarlota Langnerová z kvinty, Kryštof Basista, Jirka Tomáš, Danny Knap, Kristýna 

Machalová a Tomáš Gsyl z tercie) účastnilo debatních turnajů – české Debatní Ligy a anglické 

Debate League. Jakže to ale takový debatní turnaj vypadá? 

Veškeré přípravy začínají několik týdnů předem, dnem, kdy jsou zveřejněny teze (tedy 

témata, na která se bude debatovat). Kromě technických příprav na turnaj  se samozřejmě 

musíme připravit i na debatní stránku turnaje. Například na základě teze “Veškerá pozemní 

veřejná doprava by měla být zdarma“ si připravujeme argumenty pro a proti, ať jsme schopni 

oddebatovat tezi za obě strany (afirmaci / stranu obhajující & negaci / stranu vyvracející). 

Existují však i takové teze, které se dozvídáme hodinu před začátkem debaty. Za onu hodinu 

tak musíme argumenty připravit v co nejlepší kvalitě. Letos jsme debatovali kromě výše 



33 

 

zmíněné veřejné dopravy například na tato témata: „Měli bychom zavést slepé hlasování“, 

„Náprava pachatele by měla být hlavním účelem trestu“ nebo „Další vývoj umělé inteligence 

není žádoucí“. Samotných debat na takovém víkendovém turnaji je většinou 5, každá zabere 

zhruba necelé 2 hodiny. 

Uplynulého debatního roku, přemýšlení, napětí a vykládání jsme si moc užili, těšíme se 

na další a budeme rádi za každé nové zájemce o tuto volnočasovou aktivitu. 

Danny Knap, tercie 

Itálie 2023 

Jako každý rok vyrazily třídy kvinta a třetí A na sportovní kurz do Itálie. Z Hlučína jsme 

vyjeli 19. června odpoledne. Dvanáctihodinová cesta byla místy naprostým zabijákem páteře, 

za odměnu jsme však okolo páté hodiny ranní dorazili do Benátek. 

Naše zastávka v Benátkách začala krátkou prohlídkou a jízdou místním vodním autobusem tzv. 

Vaporettem. Jelikož jsme do Benátek dorazili takto brzy, nepotkali jsme moc turistů, což nám 

vůbec nevadilo. Po celodenní prohlídce a procházkách po městě jsme opět nasedli do autobusu 

a vydali se na cestu do kempu. 

V kempu jsme byli ubytovaní v mobilních domcích, a přestože nám občas scházel 

osobní prostor, ubytování nebylo vůbec špatné. Stravovali jsme se v místní restauraci, kde jsme 

měli na výběr vždy z několika typických italských pokrmů, aneb těstoviny, pizza a mořské 

plody na milion způsobů.  

Následující dny jsme aktivně sportovali. Byli jsme rozděleni do dvou skupin, které byly 

dále rozděleny na menší týmy po třech lidech. Mezi hlavní sportovní aktivity patřil beach 

volejbal a plavání. Od hraní volejbalu nás neodradilo ani horko v odpoledních hodinách. 

Naštěstí byly kurty na pláži, takže jsme se chodili zchladit do moře. Díky druhé sportovní 

aktivitě jsme zdokonalili své plavecké techniky a také jsme se skvěle pobavili při vodním 

aerobiku. 

Celý kurz také ozvláštnil výlet do nedalekého San Marina. Během tohoto výletu jsme 

se dozvěděli mnoho zajímavých informací o založení této nejstarší republiky světa. Nejvíc nás 

ale uchvátily nádherné výhledy na okolí. Nemůžeme také nezmínit plavbu párty lodí. Kromě 

těžebních plošin někteří z nás také měli to štěstí a zahlédli delfíny. Nejvíc nás ale bavila taneční 

párty na cestě zpátky:). Večer jsme také podnikali procházky do nedalekých historických 

městeček Cesenatica a Zadiny. 

Celý výlet do Itálie jsme si všichni moc užili! Příští ročníky se mají na co těšit! 

Šarlota Langnerová, kvinta 



34 

 

GymplFest 2023 

Dne 2. 6. od 16 hodin se na Hlučínském jezeře uskutečnil tradiční GymplFest, ve kterém 

vystoupily známé i nové školní kapely. Počasí nám přálo a sluníčko nás doprovázelo po celý 

den. Nejenže jsme měli štěstí na počasí, ale také na skvělé občerstvení. Chutné pokrmy a 

osvěžující nápoje zde byly k dispozici po celou dobu akce.  

Vybraní studenti z 3. A opět ukázali, jak moc jim na GymplFestu záleží, a svědčila 

o tom rovněž i tradiční výzdoba. Panovala zde magická atmosféra, která napomohla odpojit se 

od každodenního stresu a vy jste si tak mohli užít tento den naplno. Na programu byly naše 

nadané školní kapely. Všem ukázaly, jaký talent se v nich skrývá, a díky jejich působivým 

vystoupením nám umožnily odnést si s sebou další nezapomenutelný kulturní zážitek. 

Akce se uskutečnila již po šesté a každým rokem si získává čím dál více příznivců. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli, ale také samozřejmě těm, kteří na ni 

dorazili. Koneckonců jste to vy, kteří dělají GymplFest takovým, jaký je. 

Už se těšíme na další ročník! 

Elen Kaspříková  

  



35 

 

Exkurze do Drážďan a Berlína  

Ve dnech 8. 6.–11. 6. se zájemci z řad studentů, především ti, kteří si chtěli v přirozeném 

prostředí procvičit němčinu, zúčastnili exkurze k našemu německému sousedu. Navštívili 

významná města NSR – Drážďany a Berlín. 

V Drážďanech si prohlédli kostel Frauenkirche a zámecký komplex Zwinger s galerií 

Alte Meister. Cestou do Berlína pak zámek Moritzburg. 

V Berlíně je nejvíce zaujala berlínská zeď, bývalý přechod mezi východním a západním 

Berlínem Checkpoint Charlie, dále Alexanderplatz a Potsdamer Platz. Kochali se také 

nádherným výhledem na Berlín z kopule Bundestagu. Velký ohlas sklidila i návštěva filmového 

muzea, Braniborské brány a židovského památníku. 

Všichni účastníci byli exkurzí nadšeni a uznali, že zažít na vlastní kůži krásná města 

Saska a Braniborska je mnohem příjemnější než se o nich pouze učit z učebnice. 

Ing. Alena Janošová 

Ukaž, co umíš, dokaž, že umíš 

Většina mladých lidí ovládá angličtinu nebo jiný cizí jazyk lépe než jejich rodiče či 

prarodiče kdysi ve stejném věku. Studenti mají během středoškolských studií škálu možností, 

jak se jazyk naučit, jak jej procvičit či porovnat úroveň vlastních znalostí se znalostmi studentů 

třeba celé Evropy. 

Naši gymnazisté zahájili školní rok dvěma výjezdy do Velké Británie. Oxfordskou 

angličtinu sice nezaslechli, ale pochopili, že se stále mají co učit. Třeba jen zdokonalovat 

angličtinu nebo posílit komunikační dovednosti obecně. 

Podzimní měsíce jsou na gymnáziu tradičně zasvěceny soutěžím. Best in English, opět 

na mezinárodní, vlastně světové, úrovni, probíhá online. Z našich studentů byli nejúspěšnější 

studenti kvinty. Johana Hašková, Julie Kalabisová a Mikuláš Černý viděli svá umístění v rámci 

republiky i světa. Pro vaši informaci, zúčastnilo se 22 779 studentů ze 740 škol a 34 zemí. 

Překladatelská soutěž organizovaná Univerzitou Palackého v Olomouci je pro nás 

relativní novinkou, která se stala velmi oblíbenou akcí. Loni přinesla úspěch Evě Raunigové, 

nyní již absolventce. Letošního kola se zúčastnili Filip Hertel a Natálie Smitková. Věříme, že 

v příštím roce budeme mít v této celorepublikové soutěži kromě angličtiny také zástupce 

ruštinářů, němčinářů a výhledově i španělštinářů. Podle údajů z roku 2021 se zúčastnilo 2 871 

soutěžících z 81 střední škol. 



36 

 

Umění konverzovat, diskutovat, obhajovat své názory mohou studenti prokázat 

v takzvaných jazykových olympiádách. Ti nejlepší ze školních kol budou v únoru vysláni do 

krajského kola. Některým se tak nabídne možnost zúročit práci ve školním debatním klubu. 

Debatní kluby nabízejí možnosti k diskusím v češtině a angličtině. 

Studenti sekundy se pustili do projektu eTwinning. Jeho obsah, nastíněný v angličtině, 

překlopili do němčiny a nyní již komunikují online se studenty z Turecka, Polska a Řecka. 

Bude-li se práce dařit, možná v Hlučíně své zahraniční partnery jednou přivítají, eventuálně do 

výše uvedených zemí vyjedou. 

Poznat české středoškolské prostředí mají také zahraniční studenti. Již jsme přijali 

studenty z Itálie, Thajska, Ukrajiny, nově Chile. Naši sbírají zkušenosti v Dánsku a USA. 

A abychom nezapomněli na vyučující cizích jazyků – zájemci se mohou opět účastnit 

studijních stáží v zahraničí. Všechna školení programu Erasmus+ jsou hrazena z evropských 

zdrojů. 

Mgr. Tereza Škrobánková, Mgr. Růžena Dvořáčková 

Sevilla a studenti gymnázia 

Sevilla, slunečné město na jihu Španělska, se nedávno stala dějištěm úžasného 

dobrodružství pro studenty i učitele našeho gymnázia. Díky programu Erasmus+ a zejména 

díky ochotě střední školy SAFA (Escuelas Profesionales de la Sagrada Familia Nuestra Señora 

de los Reyes) přijmout dvacítku českých studentů jsme měli příležitost strávit týden v této 

ohromující destinaci. Seznámili jsme se s tamní výukou a poznali místní tradice a zvyklosti. 

A kromě toho, že jsme byli nuceni mluvit anglicky, jsme se mohli naučit několik základních 

frází ve španělštině. 

Cesta za poznáním začala hned po příletu do Sevilly. Španělští vrstevníci a jejich učitelé 

nás vřele přivítali. Během několika dní jsme se seznámili se školním systémem, poznali 

vyučovací metody, některé projekty, za zmínku stojí zejména projekt ekologický. Bylo skvělé 

pozorovat odlišnosti ve výuce. A protože se nejlépe debatuje při jídle, vyrazili jsme spolu i na 

vyhlášené churros do typické španělské kavárny. 

Kromě nezbytné návštěvy historických památek, například královského paláce Alcázar, 

katedrály Panny Marie a ikonického Metropole Parasolu, jsme měli možnost vidět představení 

flamenca jak pro turisty, tak pro místní. Nepřekonatelným zážitkem zůstávají jistě býčí zápasy, 

výuka flamenca, návštěva stadionu s možností posedět si na střídačce, kde relaxovali 

nejslavnější fotbalisté. 



37 

 

Sobota byla odpočinková, spolu se studenty ze Slovinska jsme ji strávili v Cadízu, 

malebném pobřežním městě jsme si vychutnali slunce, moře a výbornou španělskou kuchyni. 

Pobyt v Seville ukázal, jak je dobré prohlubovat si vzdělání a získávat zkušenosti nejen ve 

školních lavicích. Jsme rádi, že jsme se mohli zapojit do programu Erasmus+ a prožít týden 

plný dobrodružství, napětí, poznávání a vzájemného sdílení. Někteří z nás získali nové 

španělské přátele a motivaci začít se učit španělsky. 

V samotném závěru je nutné zdůraznit, že zahraniční mobilita, tj. studijní program, 

cestovné, luxusní ubytování, plná penze a nabídka pití, ovoce, zeleniny a dobrůtek 24/7 byla 

plně financována EU. 

Mgr. Růžena Dvořáčková 

  



38 

 

Úspěšní reprezentanti školy ve školním roce 2022/2023  

Úspěch našich studentů na Memoriálu Jana Martínka 

Dne 23. 9. 2022 se v Opavě uskutečnil již 43. ročník Memoriálu Jana Martínka ve 

volejbale dívek a chlapců středních škol a učilišť. Tento rok se sešly týmy z deseti škol. Naši 

studenti a studentky celý turnaj jednoznačně ovládli a suverénně vyhráli všechny zápasy bez 

ztráty jediného setu. K tomuto skvělému výkonu jim ze srdce gratulujeme. Jsme rádi, že se naše 

škola může pyšnit hráči a hráčkami velmi vysoké úrovně. 

Mgr. Jakub Vitásek a Mgr. Petr Hrabovský 

1. místo v okresním finále ve volejbalu dívek 

Dne 27. 9. proběhlo v Opavě okresní finále ve volejbalu dívek. Naše gymnázium 

reprezentovaly tyto studentky: Vendy Krupová (1. A), Nela Hamplová (1. A), Ema Theuerová 

(III), Sára Golinská (2. A), Kateřina Kaštowská (2. A), Klára Kupková (3. A), Karolína 

Balarinová (3. A), Kateřina Jarošová (IV), Andrea Lowová (IV) a Veronika Janýšková (IV). 

Děvčata opět předváděla velice atraktivní výkony a vybojovala pro naše gymnázium 1. místo! 

Všem jim patří velká gratulace a poděkování za skvělou reprezentaci školy. 

Mgr. Jakub Vitásek 

  



39 

 

Postupujeme! 

Ve středu 9. listopadu jsme se zúčastnili okresního kola středoškolské futsalové ligy 

v Opavě. Ve sportovní hale nás čekala skupina čtyř týmů, ze které mohli postoupit do další části 

pouze dva nejlepší. Po třech zápasech vybojoval tým  ve složení – Robin Havránek z tercie, 

Jakub Jonzsta z kvarty, Ondřej Kučera a Vojtěch Přibyla z kvinty, Tomáš Ochvat a Robin 

Krakovka ze sexty, Bartoloměj Cieslar a Jiří Plaček z 2. A a Adam Laňka z 3. A postup do 

dalšího kola turnaje, a to u prvního místa!  

Ondřej Kučera, kvinta 

2. kolo středoškolské futsalové ligy 

Po úspěšném postupu z prvního kola nás včera, tedy ve středu 14. 12., čekalo druhé kolo 

celostátní středoškolské futsalové ligy. Náš tým nastoupil ve složení Robin Havránek z tercie, 

Jakub Jonzsta a Kryštof Masopust z kvarty, Ondřej Kučera, Vít Pracuch a Vojtěch Přibyla z 

kvinty, Tomáš Ochvat a Robin Krakovka ze sexty, Bartoloměj Cieslar z 2 A a Filip Chvěja ze 

3. A. Díky obrovskému nasazení všech hráčů a sedmnácti gólům dua Kučera-Havránek jsme 

včerejší turnaj vyhráli. 

Naší divize se zúčastnilo 43 škol z celé severní Moravy. Díky naší neúnavné bojovnosti 

a týmového výkonu celého mužstva postupujeme do finále.. 

Ondřej Kučera, kvinta 



40 

 

CELOSTÁTNÍ KOLO 

Opavská soutěž vtipné 

němčiny 

Adam Arthur Juchelka 
IV 1. místo 

Opavská soutěž vtipné 

němčiny 

Valerie Haburová 
II 3. místo 

Debatní liga/Debate League 

Tomáš Gsyl, Kryštof Basista, 

Jiří Tomáš, Kristýna Machalová, 

Danny Knap 

III 

 

 

5. místo 

REGIONÁLNÍ A OBLASTNÍ (KRAJSKÉ KOLO) 

Náboj junior 
Valerie Haburová, Jiří Nevřela, 

Viktorie Anna Hanske, Omar Pudich 
II 9. místo 

Biologická olympiáda Natálie Špánková IV 7. místo 

Soutěž v jazyce německém Anna Škarková II 8. místo 

Astronomická olympiáda Anna Heidrová I 4. místo 

Astronomická olympiáda Adéla Cahelová I 9. místo 

Astronomická olympiáda Filip Heider IV 10. místo 

Eurorebus – kategorie ZŠ 02 
Omar Pudich, Daniel Starowicz, 

Šimon Zwilling 
II 8. místo 

OKRESNÍ KOLO 

Matematická olympiáda 

kategorie Z8 
Julie Pochopienová I 5. místo 

Matematická olympiáda 

kategorie Z9 
Valerie Haburová II 4. místo 

Matematický Klokan 

kategorie Junior 
Ondřej Buček III 5. místo 

Matematický Klokan 

kategorie Student 
Tomáš Ochvat VI 6. místo 

Pythagoriáda Julie Pochopienová I 5. místo 

Pythagoriáda Valerie Haburová II 4. místo 

Olympiáda v českém jazyce Adéla Janečková 2. A 5. místo 



41 

 

kategorie II 

Dějepisná olympiáda 

kategorie II 
Václav Lorek 1. A 3. místo 

Dějepisná olympiáda 

kategorie I 
Šimon Zwilling II 9. místo 

Soutěž v německém jazyce 

kategorie III 
Kornelie Šnapková IV 3. místo 

Soutěž v anglickém jazyce 

kategorie II  
Jiří Nevřela II 3. místo 

Soutěž v anglickém jazyce 

kategorie II 
Marie Dvorská I 4. místo 

Soutěž v anglickém jazyce 

kategorie III  
Julie Kalabisová V 6. místo 

Soutěž v anglickém jazyce 

kategorie III 
Katarina Čurová V 7. místo 

Zeměpisná olympiáda 

kategorie D 
Daniel Pískalla VI 4. místo 

Zeměpisná olympiáda 

kategorie D 
Michael Weczerek 4. A 6. místo 

  



42 

 

Sportovní soutěže 

Krajské kolo 

Krajské finále ve volejbalu dívek – 5. místo 

Ema Theuerová (III), Kateřina Jarošová (IV), Andrea Löwová (IV), Veronika Janýšková (IV), 

Vendy Krupová (1. A), Nela Hamplová (1. A), Sára Golinská (2. A), Kateřina Kaštowská 

(2. A), Klára Kupková (3. A), Karolína Balarinová (3. A) 

Konferenční finále ve futsalu – 3. místo 

Robin Havránek (III), Jakub Jonszta (IV), Kryštof Masopust (IV), Vojtěch Přibyla (V), Ondřej 

Kučera (V), Vít Pracuch (V), Robin Krakovka (VI), Tomáš Ochvat (VI), Bartoloměj Cieślar 

(2. A), Jiří Plaček (2. A), Adam Laňka (3. A) 

Czech Run maraton (10x 4,2km) – 8. místo 

Robin Havránek (III), Dorota Rybářová (III), Samuel Klösel (IV), Ondřej Kučera (V), Jakub 

Nevřela (V), Kamila Rychlíková (1. A), Katarína Glacová (1. A), Lukáš Plaček (2. A), 

Bartoloměj Cieślar (2. A), Lukáš Dusil (3. A), Matěj Lutz (3. A) 

Okresní kolo 

Okresní finále přeboru škol v šachu – 4. místo 

Ondřej Bitta (II), Kryštof Basista (III), Ondřej Buček (III), Matěj Dostál (IV), Lukáš Dubělčík 

(IV) 

Memoriál Štěpána Kaluse I. – 1. místo dívky i chlapci 

Dívky 

Lea Samková (I), Andrea Löwová (IV), Kateřina Jarošová (IV), Veronika Janýšková (IV), 

Lucie Čecháčková (IV), Vendula Krupová (1. A), Hamplová Nela (1. A), Kateřina Kaštowská 

(2. A), Klára Kupková (3. A), Karolína Balarinová (3. A) 

Chlapci 

Jakub Jonszta (IV), Samuel Klösel (IV), Tomáš Plaček (IV), Adam Arthur Juchelka (IV), 

František Janík (IV), Radim Vlček (V), Daniel Piskalla (VI), František Porwol (VI), Tomáš 

Ochvat (VI), Robin Krakovka (VI), Martin Jankovič (VI), Patrik Němec (1. A) 

  



43 

 

Okresní finále ve volejbalu – dívky 1. místo, chlapci 3. místo 

Dívky 

Ema Theuerová (III), Kateřina Jarošová (IV), Andrea Löwová (IV), Veronika Janýšková (IV), 

Vendy Krupová (1. A), Nela Hamplová (1. A), Sára Golinská (2. A), Kateřina Kaštowská 

(2. A), Klára Kupková (3. A), Karolína Balarinová (3. A) 

Chlapci 

Jakub Jonszta (I), Tomás Plaček (IV), Samuel Klosel (IV), Radim Vlček (V), Daniel Piskalla 

(VI), František Porwol (VI), Robin Krakovka (VI), Tomáš Ochvat (VI), Martin Jankovič (VI), 

Patrik Němec (1. A) 

Subterra Cup – okresní kolo středních škol ve florbale – 2. místo 

Katarína Glacová (1. A), Kamila Rychlíková (1. A), Zuzana Žalmánková (1. A), Natálie 

Viktorinová (2. A), Sára Golinská (2. A), Karolína Balarinová (3. A), Klára Kupková (3. A), 

Karolína Bínová (3. A), Aneta Hahnová (3. A), Mária Kozáková (IV), Natálie Špánková (IV), 

Andrea Löwová (IV) 

Okresní kolo ve fotbale – 3. místo 

Václav Lorek (1. A), Jiří Návrat (1. A), Jiří Plaček (2. A), Lukáš Plaček (2. A), Bartoloměj 

Cieslar (2. A), Karel Višnický (2. A), Filip Chvěja (3. A), Adam Laňka (3. A), Robin Havránek 

(III), Kryštof Masopust (IV), Jakub Jonszta (IV), Ondřej Kučera (V), Vít Pracuch (V), Jakub 

Nevřela (V), Vojtěch Přibyla (V) 

  



44 

 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve dnech 2.–3. 5. 2023 proběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. Předmětem kontroly 

bylo dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání zaměřené na organizaci a průběh 

ukončování středního vzdělávání v oborech středního vzdělávání s maturitní zkouškou. 

Kontrolou nebylo zjištěno žádné porušení kontrolovaných předpisů, byl zajištěn řádný průběh 

maturitních zkoušek. 

  



45 

 

K) Základní údaje o hospodaření školy 

Výnosy v hlavní činnosti 

Schválený příspěvek na provoz celkem dle § 160, 163 a 171 zák. č. 561/2004 Sb. a § 14 

zákona č. 218/2000 Sb. – závazný ukazatel pro r. 2022 činil 29 934 621,16 Kč.  

Celkové příspěvky a příjmy na provoz zahrnují: 

a) Příspěvky a dotace – MŠMT 25 013 600,00 Kč 

b) Příspěvky a dotace od zřizovatele 3 042 938,00 Kč 

c) Odborné kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II 44 079,00 Kč 

d) Neinvestiční příspěvek zřizovatele – projekt IROP II 1 834 004,16 Kč 

e) Výnosy z časového rozpouštění IT 79 905,00 Kč 

Celkem výnosy 30 014 526,16 Kč 

Vlastní příjmy z hlavní činnosti činily 1 935,60 Kč. Jednalo se o příjmy za opisy 

vysvědčení ve výši 550,00 Kč a příjmy za sběr 1 385,60 Kč. 

 Dalším příjmem byly úroky z běžného účtu ve výši 160 957,65 Kč.  

Škola v roce 2022 zapojila do hospodaření investiční fond ve výši 350 000,00 Kč na 

výměnu izolačního systému, 100 000,00 Kč bylo použito na opravu wifi sítě a přestěhování 

serveru, dále byly prostředky investičního fondu použity k profinancování časového 

rozpouštění investičního transferu dle odpisového plánu organizace. 

Celkem výnosy z vlastní činnosti a úroky 162 893,25 Kč 

 Náklady v hlavní činnosti 

Neinvestiční náklady na provoz školy činily celkem 31 047 947,28 Kč.  

Náklady tvořily: 

Spotřeba materiálu 526 871,74 Kč 

Spotřeba energie 511 441,03 Kč 

Opravy a udržování 1 117 380,39 Kč 

Cestovné 177 048,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 6 573,29 Kč 

Ostatní služby 1 108 293,72 Kč 

Mzdové náklady 18 530 590,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění ZP a SP 6 054 999,00 Kč 

Jiné sociální pojištění – náklady na povinné úrazové pojištění  73 972,00 Kč 



46 

 

Zákonné sociální náklady 344 967,03 Kč 

Ostatní náklady z činnosti – maturitní a závěrečné zkoušky 10 790,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 441 498,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 112 941,13 Kč 

Daň z příjmu 30 581,95 Kč 

Celkem náklady 31 047 947,28 Kč 

 Výsledek hospodaření 

Hlavní činnost 

Gymnázium Josefa Kainara hospodařilo v roce 2022 v hlavní činnosti s prostředky 

státního rozpočtu v oblasti přímých nákladů, s prostředky MSK v oblasti provozních nákladů 

a s vlastními zdroji. Dle Výkazu zisku a ztráty celkové výnosy organizace v roce 2022 činily 

30 998 204,61 Kč. Celkové náklady činily 30 971 801,28 Kč. Hospodářský výsledek 

příspěvkové organizace je kladný ve výši 26 403,33 Kč. 

Výnosy 30 998 204,61 Kč 

Náklady 30 971 801,28 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti = zisk = 26 403,33 Kč 

Doplňková činnost 

Celkové výnosy v doplňkové činnosti činily 256 042,00 Kč, celkové náklady 

76 146,00 Kč.  

Výnosy 256 042,00 Kč 

Náklady 76 146,00 Kč 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti = zisk = 179 896 Kč 

Celkem výsledek hospodaření za organizaci a k rozdělení do fondů činí: 206 299,33 Kč 

Poznámka: Podrobné údaje o hospodaření organizace, včetně rozborů hospodaření za rok 

2022, byly uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace, kterou škola 

odevzdala zřizovateli dne 30. 3. 2023.  



47 

 

Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu s § 10, zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 7, vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

Výroční zpráva je vydána v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

(GDPR). 

PhDr. Charlotta Grenarová, v. r. 

ředitelka školy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 10. 10. 2023. 

Mgr. Romana Olšáková, v. r. 

předsedkyně školské rady 



Identifikace organizace

RED IZO
600017249 IČO 47813091

Název školy Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počty žáků SŠ nebo  konzervatoře  v DFV a OFV 
dle zahajovacích výkazů daného škol. roku

298

Počty studentů  VOŠ  v DFV a OFV
dle zahajovacích výkazů daného škol. roku

SUMÁŘ TABULEK:

1 Kontrolní činnost externích subjektů

2
Projektová činnost školy dle objemu finančních 
prostředků

3 Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři

4 Přijímací řízení na VOŠ

5
Výsledky maturitních zkoušek ve společné části 
MZ za JARNÍ zkušební období

6
Výsledky maturitních zkoušek ve společné části 
MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období

7
Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ 
části MZ 

8 Výsledky absolutoria na VOŠ a Konzervatoři

9 Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

10 Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

11 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

12 Úspěchy žáků v soutěžích

13 Profesní rozvoj zaměstnanců

14 Celoživotní vzdělávání

15
Spolupráce školy se sociálními partnery (20 
nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

16 Prezentace školy

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný
Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

neproběhla žádná kontrola

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků
Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 298

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 298

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení realizace 
projektu (měsíc a 

rok) Stav realizace projektu
Poskytovatel dotace 

nebo 
Operační program

Výše dotace v Kč 
Celkový počet 

měsíců realizace 
projektu

Počet měsíců čerpání 
ve sledovaném 

školním roce
Dopad na druh školy

Čerpáno v daném školním 
roce

Přepočet 
na žáka DFV v Kč

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003019 Inovativní přístup k výuce a vzdělávání III žadatel prosinec 2022 v realizaci OP JAK 1 599 949,0 Kč 24 9 SŠ   599 980,88 Kč            2 013,36 Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507
 Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK
partner v krajském projektu září 2022 ukončen v daném školním roce OKAP II 62 970,0 Kč 8 8 SŠ   62 970,00 Kč              211,31 Kč

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000055173  Learning Mobility of Individuals žadatel září 2022 ukončen v daném školním roce ERASMUS+ 779 750,0 Kč 12 12 SŠ   779 750,00 Kč            2 616,61 Kč

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 2 442 669 Kč 1 442 701 Kč

Poznámka

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

va
n

ý 
p

o
če

t 
p

ři
jím

an
ýc

h
 

žá
ků

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 z
 c

el
ko

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 b
o

d
ů

 z
a 

ce
lé

 p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
n

í 

P
o

če
t 

o
d

ev
zd

an
ýc

h
 

zá
p

is
o

vý
ch

 lí
st

ků
 v

 o
b

o
ru

 
ce

lk
em

*

P
o

če
t 

o
d

ev
zd

an
ýc

h
 

zá
p

is
o

vý
ch

 lí
st

ků
 u

ch
az

eč
ů

, 
kt

eř
í k

o
n

al
i J

P
Z

*

P
rů

m
ěr

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 Č

J 
za

 o
b

o
r

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 Č
J 

v 
o

b
o

ru
 

(b
o

d
y 

n
ej

le
p

ší
h

o
 u

ch
az

eč
e)

M
in

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 Č
J 

v 
o

b
o

ru
 

(b
o

d
y 

n
ej

h
o

rš
íh

o
 u

ch
az

eč
e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

Č
J

M
ax

im
ál

n
ě 

m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

čt
en

ý 
p

rů
m

ěr
n

ý 
b

o
d

o
vý

 z
is

k 
v 

te
st

u
 z

 Č
J 

v 
%

P
rů

m
ěr

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 M

 z
a 

o
b

o
r

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
le

p
ší

h
o

 u
ch

az
eč

e)

M
in

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
h

o
rš

íh
o

 u
ch

az
eč

e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

M
 

M
ax

im
ál

n
ě 

m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 M

 d
le

 
C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

čt
en

ý 
p

rů
m

ěr
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 M
 v

 %

Poznámka

60 60 60
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 17 30 30 36,2 48 24 10 50 37,7 27,8 41 10 7 50 33,9
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté 30 17 30 30 32,7 48 24 10 50 34,1 24,7 35 12 7 50 35,3

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

Poznámka

59 59 100 58 98,3 98,3 59 59 0,0 59 100,0 100,0 77,9 21 21 5,6 20 94,4 94,4 68,2 38 38 0,0 38 100,0 10,0 91,6
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 30 100,0 29 96,7 96,7 30 30 0,0 30 100,0 100,0 74,0 9 9 11,1 8 88,9 88,9 60,9 21 21 0,0 21 100,0 100,0 91,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté 29 29 100,0 29 100,0 100,0 29 29 0,0 29 100,0 100,0 81,7 12 12 0,0 12 100,0 100,0 75,5 17 17 0,0 17 100,0 100,0 92,2

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

(u
sp

ěl
i)

 
v 

%

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

za
 J

A
R

O

K
o

n
al

i
 (

v 
%

)

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i

 z
a 

JA
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 
p

rv
o

m
at

u
ra

n
tů

 z
a 

JA
R

O
 v

e 
sp

o
le

čn
é 

čá
st

i 
M

Z

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období
Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Český jazyk a literatura

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 Ja

P

Po
če

t k
on

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

bá
 n

eú
sp

ěš
no

st
 

v 
%

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 
ko

na
jíc

íc
h 

H
ru

bá
 ú

sp
ěš

no
st

 v
 %

 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 s

kó
r

za
 Ja

P
(v

 %
) 

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 Ja

P

Po
če

t k
on

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

bá
 n

eú
sp

ěš
no

st
 

v 
%

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 
ko

na
jíc

íc
h 

H
ru

bá
 ú

sp
ěš

no
st

 v
 %

 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 s

kó
r

za
 Ja

P
(v

 %
)

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 Ja

P

Po
če

t k
on

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

bá
 n

eú
sp

ěš
no

st
 

v 
%

 

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 
ko

na
jíc

íc
h 

H
ru

bá
 ú

sp
ěš

no
st

 v
 %

 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 s

kó
r

za
 Ja

P
(v

 %
)

Poznámka

59 59 100,0 58 98,3 98,3 59 59 0,0 59 100,0 100,0 77,9 21 21 5,6 20 94,4 94,4 68,2 38 38 0,0 38 100,0 100,0 91,6
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 30 100,0 29 96,7 96,7 30 30 0,0 30 100,0 100,0 74,0 9 9 11,1 8 88,9 88,9 60,9 21 21 0,0 21 100,0 100,0 91,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté 29 29 100,0 29 100,0 100,0 29 29 0,0 29 100,0 100,0 81,7 12 12 0,0 12 100,0 100,0 75,5 17 17 0,0 17 100,0 100,0 92,2

Škola celkem

Po
če

t u
sp

ěl
i

 p
o 

Ja
P

H
ru

bá
 ú

sp
ěš

no
st

(u
sp

ěl
i) 

v 
%

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t 

v 
%

Matematika Anglický jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

 
pr

vo
m

at
ur

an
tů

 z
a 

Ja
P 

ve
 

sp
ol

eč
né

 č
ás

ti 
M

Z

 P
oč

et
 k

on
al

i
po

 Ja
P

Ko
na

li
 (v

 %
)

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět
Typ

zkoušky
Forma

zkoušky

Počet přihlášených 
prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali
po JaP

Počet uspěli
 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření celkového 
počtu známek k 
počtu konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
205 Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 
jazyk

jiný jazyk - pod 
tabulku uveďte 

jaký…
205 111 49 30 15 0 1,8 Poznámka

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem30 30 30 100,0 100,0 11 10 6 3 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem23 23 23 100,0 100,0 16 4 3 0 0 1,4
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Německý jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 11 11 11 100,0 100,0 5 1 2 3 0 2,3
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 3 0 0 0 0 1,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Geografie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 6 4 2 0 0 1,7
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 4 1 4 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 17 17 17 100,0 100,0 8 5 3 1 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Informační a komunikační technologiepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem29 29 29 100,0 100,0 12 12 3 2 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem12 12 12 100,0 100,0 7 2 2 1 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Základy společemských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 10 10 100,0 100,0 5 3 1 1 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 1 1 1 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Geografie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 10 1 0 1 0 1,3
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 100,0 100,0 6 0 0 0 0 1,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 4 1 2 2 0 2,2
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 8 2 1 1 0 1,6
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Informační a komunikační technologiepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 3 0 0 0 0 1,0

Hrubá úspěšnost
(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 
v %

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 298

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Adaptační kurz Adaptační den primy a žáků 1. A 2 různí vícedenní SŠ   60

Školní exkurze Návštěva Arboreta v Bílé Lhotě 1 jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Maturanté na tradiční exkurzi v Praze 2 různí vícedenní SŠ   58

Prevence Den zdraví 1 půldenní SŠ   60

Prevence Beseda s Policií ČR 1 půldenní SŠ   30

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Vánoční Vídeň 1 jednodenní SŠ   54

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Vánoční Krakow 1 jednodenní SŠ   56

Sportovně-turistický kurz Lyžařský kurz 1 vícedenní SŠ   52

Školní exkurze Dukovany 1 jednodenní SŠ   53

Školní exkurze Dobrodružná výprava za Tutanchamonem 1 jednodenní SŠ   60

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Exkurze do Berlína, Drážďan 1 vícedenní SŠ   50

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Exkurze do Londýna - Oxfordu - Brightonu 2 různí vícedenní SŠ   60

Školní exkurze Zlepši si techniku 1 jednodenní SŠ   120

Školní exkurze Enerfie pro budoucnost 1 jednodenní SŠ   60

Školní exkurze ZOO Ostrava 4 různí jednodenní SŠ   90

Školní exkurze Planetárium 2 jednodenní SŠ   60

Beseda s odborníkem z oboru Pitva 1 půldenní SŠ   120

Beseda s odborníkem z oboru Blázníš, no a …? 2 půldenní SŠ   60

Beseda s odborníkem z oboru Kvantové počítání 1 půldenní SŠ   90

Beseda s odborníkem z oboru Umělá inteligence 1 půldenní SŠ   30

Školní exkurze Svět techniky 2 různí jednodenní SŠ   90

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Přednášky a workshopy na OU 3 různí půldenní SŠ   90

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Přednášky na VŠB-TU Ostrava 4 různí půldenní SŠ   120

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Německé velvyslanectví v Praze 1 jednodenní SŠ   5

Beseda s odborníkem z oboru Náhradní rodinná péče 1 půldenní SŠ   60

Školní exkurze Exkurze na Okresním soudu v Ostravě 1 jednodenní SŠ   60

Školní exkurze Exkurze ve Vědecké knohovně v Olomouci 1 jednodenní SŠ   60

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Volejbalový turnaj 1 vícedenní SŠ   100

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Basketbalový turnaj 1 vícedenní SŠ   100

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Fotbalový turnaj 1 vícedenní SŠ   150

Školní exkurze Školní exkurze jednotlivých tříd 8 různí vícedenní SŠ   240

Sportovně-turistický kurz Letní sportovní kurz v Itálii 1 vícedenní SŠ   51

Aktivní partnerství se zahraniční školou (např. eTwinning)eTwinning 1 vícedenní SŠ   30

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Budapešť 1 vícedenní SŠ   55

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Sevilla (Erasmus+) 1 vícedenní SŠ   20

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 56 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 44,36

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 298

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Potravinová sbírka 1 vícedenní SŠ   250

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Den otevřených dveří 2 různí půldenní SŠ   150

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Nonstop ve volejbale 1 půldenní SŠ   60

Kulturní akce Předvánoční punčobraní 1 jednodenní SŠ   200

 Účast žáků v DofE
Ceremonie k získání zlaté, stříbrné nebo bronzové 
úrovně

2 jednodenní SŠ   4

 Dobrovolnická činnost žáků Bílá pastelka 1 půldenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Debatování 6 různí jednodenní SŠ   8

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) 4. ročník recitační soutěže 1 jednodenní SŠ   20

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Slavíme Velikonoce 1 půldenní SŠ   60

Kulturní akce GymplFest 2022 1 půldenní SŠ   280

 Dobrovolnická činnost žáků Ukliďme Česko 1 půldenní SŠ   60

 Dobrovolnická činnost žáků Sluníčkový den 1 půldenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Crazy day 1 jednodenní SŠ   280

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Helloween 1 jednodenní SŠ   280

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Úspěchy žáků v soutěžích

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 298

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 298

Název soutěže Druh soutěže Forma soutěže
Charakter 
soutěže 

Typ soutěže
Zařazení v Informativním 

seznamu MŠMT

Umístění 
žáka(ů) školy - 

 OKRESNÍ 
úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy 

OKRESNÍ 
úroveň

Počet všech  
účastníků 
soutěže 

OKRESNÍ 
úrovně

Umístění 
žáka(ů) školy - 

KRAJSKÁ 
úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

KRAJSKÁ 
úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže 

KRAJSKÁ 
úroveň

Umístění 
žáka(ů) školy - 

ÚSTŘEDNÍ 
úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

ÚSTŘEDNÍ 
úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 
úroveň

Umístění 
žák(ů) školy -

MEZINÁRODN
Í úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

MEZINÁRODN
Í úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 
úroveň 

OCENĚNÍ žáků 
školy v 

mezinárodní 
soutěži

Poznámka

Opavská soutěž vtipné němčiny ostatní distanční (online) individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 30 194

Opavská soutěž vtipné němčiny ostatní distanční (online) individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 30 194

Debatní liga předmětová prezenční týmová nepostupová (jednorázová) ANO 5 1 30

Náboj Junior předmětová prezenční týmová postupová ANO 9 2 30

Biologická olympiáda předmětová prezenční individuální postupová ANO 7 1 32

Soutěž v NJ II předmětová prezenční individuální postupová ANO 8 1 18

Astronomická olympiáda předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 4 60 240

Astronomická olympiáda předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 9 60 240

Astronomická olympiáda předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 10 60

Eurorebus ZŠ 02 předmětová kombinovaná (prezenč.+distanč.)týmová postupová ANO 8 1 16

Matematická olympiáda Z8 předmětová prezenční individuální postupová ANO 5 2 43

Matematická plympiáda Z9 předmětová prezenční individuální postupová ANO 5 1 26

Matematický Klokan - Junior předmětová prezenční individuální nepostupová (jednorázová) ANO 5 3 81

Matematický Klokan - Student předmětová prezenční individuální nepostupová (jednorázová) ANO 6 3 62

Pythagoriáda Z8 předmětová prezenční individuální postupová ANO 5 3 38

Pythagoriáda Z9 předmětová prezenční individuální postupová ANO 4 5 61

Olympiáda v ČJ II předmětová prezenční individuální postupová ANO 5 1 15

Dějepisná olympiáda II předmětová prezenční individuální postupová NE 3 3 14

Dějepisná olympiáda I předmětová prezenční individuální postupová NE 9 1 42

Soutěž v NJ III předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 1 5

Soutěž v AJ II předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 2 6

Soutěž v AJ II předmětová prezenční individuální postupová ANO 4 2 6

Soutěž v AJ III předmětová prezenční individuální postupová ANO 6 2 15

Soutěž v AJ III předmětová prezenční individuální postupová ANO 7 2 15

Zeměpisná olympiáda D předmětová prezenční individuální postupová ANO 4 2 12

Zeměpisná olympiáda D předmětová prezenční individuální postupová ANO 6 2 12

Okresná finále v šachu ostatní prezenční týmová postupová NE 4 1 7

Volejbal dívky sportovní prezenční týmová postupová ANO 1 1 10 5 1 8

Volejbale chlapci 3 1 12

Florbal - Subterra Cup - dívky 2 1 5

Fotbal - chlapci 3 1 10

Konferenční finále ve futsalu 3 1 43

Czech Run maraton (10x4,2) 8 1 14

0,134228188 0,630872483 0,204697987

Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Profesní rozvoj zaměstnanců

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 25,0

nepedagogičtí: 6,8

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 28

nepedagogičtí: 7

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 28,0 100,0%

Nekvalifikovaní 0,0 0,0%

Celkový součet 
přepočtených PP

28,0 100,0%

Průměrný věk 
pedagogického sboru

43,6

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání
Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Počet 
absolvovaných 

hodin vzdělávání ve 
sledovaném období

Počet 
zúčastněných

pracovníků
Poznámka

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Čtením a psaním ke kritickému myšlení 2. st. ZŠ a SŠ pro češtináře rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nové trendy ve výuce chemie 2 bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 28. celostátní rusistický seminář rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Rozvoj potenciálu každého žáka bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nová informatika na gymnáziích bezplatné 3,0 3,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nadaný žák ve výuce bezplatné 8,0 8,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Metody práce v oblasti čtenářské gramotnosti a čtenářství na SŠ bezplatné 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metody práce v oblasti matematické gramotnosti na SŠ bezplatné 6,0 6,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2.stupně ZŠ bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Žádost Šablony I pro SŠ a VOŠ z OP JAK a Realizace Šablon I pro SŠ a VOŠ z OP JAK bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě bezplatné 3,0 3,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak na projekty v rámci programu Erasmus+ v letech 2021-2027 rozpočet školy 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Teaching grammar creatively rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Registr smluv rozpočet školy 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Mediální gramotnost bezplatné 5,0 5,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení systému ICZ e-spis LITE bezplatné 7,0 7,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 14. krajská konference k primární prevenci rizikového chován bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nakládání s chemickými látkami a směsmi rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Odpady a obaly bezplatné 5,0 5,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vodík - zdroj budoucnosti bezplatné 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Badatelská výuka ve vzdělávání o minulosti bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Co je vlastně kreativita? A proč je žádaná na trhu práce? bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Základní školení programu DofE rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference pro učitele cizích jazyků rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční eTwinning bezplatné 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční EVVO inspirace z regionů bezplatné 3,0 3,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Zákoník práce ve změnách 2023 rozpočet školy 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Správní řízení v oblasti školství bezplatné 2,0 2,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Správní řízení v oblasti školství bezplatné 2,0 2,0 1

Ředitel Osobnostní vzdělávání distanční (online) Psychohygiena a pozitivní myšlení rozpočet školy 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Účetnictví školských p. o. - dlouhodobý majetek rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Začínáme s žáky programování v Pythonu bezplatné 24,0 24,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Rozvoj čtenářské gramotnosti a čtenářství pomocí projektů na SŠ bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Kurz základního školního lyžování pro ped. pracovníky rozpočet školy 40,0 40,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Nezastupitelná role zástupce ředitele školy bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vzájemně (se) učit historickou gramotnost bezplatné 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Třídnické hodiny smysluplně bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář pro učitele geografie bezplatné 8,0 8,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jednotný personální a mzdový systém pro MSK bezplatné 1,5 1,5 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Online konzultační seminář pro PZMK bezplatné 3,0 3,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení ROBOTEL bezplatné 2,0 2,0 7

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inovace ve výuce - konference bezplatné 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Expediční školení DofE rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Krizová intervence v prostředí školy a multidisciplinární spolupráce rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jak na "Dílny čtení" bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Skupinová intervize CJL - Média v dnešním světě nejen pro češtináře bezplatné 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jednotný personální a mzdový systém - předvedení aplikace bezplatné 2,0 2,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Metod. setkání pro ŘŠ k novým Zásadám reprodukce majetku bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metod. setkání pro ŘŠ k novým Zásadám reprodukce majetku bezplatné 3,0 3,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Transformace škol na učící se organizace bezplatné 3,0 3,0 1

Nepedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Personalistika a vedení personální agendy v r. 2023 rozpočet školy 6,5 6,5 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Setkání platformy Kompetence pro život bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Algoritmizace a robotika bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Informační systém bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Učíme hrou 2023 rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Sebepoškozování asebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence rozpočet školy 4,0 4,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) TS Umělá inteligence bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Algoritmizace a robotika bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Muzejní workshop pro učitele 3,5 3,5 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 60

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 26 92,9

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 2 28,6

Další vzdělávání pracovníků školy

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Forma spolupráce

Název spolupracující 
organizace

Typ organizace

R
e

a
li

za
c

e
 

je
d

n
o

tn
ý

c
h

 
zá

v
ě

re
č

n
ý

c
h

 
zk

o
u

š
e

k

R
e

a
li

za
c

e
 

m
a

tu
ri

tn
íc

h
 

zk
o

u
š

e
k

R
e

a
li

za
c

e
 

o
b

s
a

h
u

 
v

zd
ě

lá
v

á
n

í

N
á

b
o

ro
v

é
 

a
k

ti
v

it
y

S
ti

p
e

n
d

ia

M
a

te
ri

á
ln

í 
a

 
fi

n
a

n
č

n
í 

p
o

d
p

o
ra

A
k

tu
a

li
za

c
e

 
o

b
s

a
h

u
 

v
zd

ě
lá

v
á

n
í

O
d

b
o

rn
ý

 v
ý

c
v

ik
*

C
v

ič
e

n
í*

 

U
č

e
b

n
í,

 
o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ě
le

c
k

á
 p

ra
x

e
*

S
p

o
rt

o
v

n
í 

p
ří

p
ra

v
a

*

J
in

á

Počet žáků školy 
účastnících se 

Praktického 
vyučování* ve 
spolupracující 

organizaci

Poznámka

Město Hlučín Spolupráce s obcí (městem) x

Spolek rodičů při GJK Hlučín Spolek x

Muzeum Hlučínska Vzdělávací instituce x

Policie ČR Jiná x

VŠB-TU Ostrava Vysoká škola x

Ostravská univerzita Vysoká škola x

Slezská univerzita Vysoká škola x

Divadlo Aréna Vzdělávací instituce x

Městská knihovna Hlučín Vzdělávací instituce x

SPC při ZŠ Ostrava-Zábřeh Jiná x

Nadační fond Pavla Novotného Nezisková organizace x

x
Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou spolupracujících organizacích

#Klasifikace informací: Neveřejné



600017249 IČO 47813091

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

  Střední škola

Prezentace školy

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Webové  stránky školy 

Standard webu školy NE

1. Škola má webové stránky ANO

2. Škola má vlastní doménu 2. řádu v národní doméně (*.cz, nebo .eu) ANO

3. Webové stránky školy jsou přístupné výhradně přes protokol https ANO

4. Web neobsahuje žádnou reklamu NE

5. Používání otevřených formátů - dokumenty ke stažení jsou nabízeny v otevřených 
formátech (např. RTF, PDF, ODT, EPUB, HTM)

ANO

6. Titulní stránka a záhlaví webu obsahuje: název a logo školy ANO

7. Logo „Příspěvková organizace Moravskoslezského kraje“ s odkazem na jeho stránky 
– umístění na každé stránce webu

ANO

8. Hlavní kontaktní údaje na každé stránce ANO

9. Povinně zveřejňované informace ANO

10. Kontakty na vedení školy, učitele příp. další zaměstnance školy ANO

11. Nabídka studia ve škole ANO

12. Historie školy ANO

13. Výroční zprávy školy ANO

14. Inspekční zprávy ČŠI nebo odkazy na tyto zprávy ANO

15. Přístup do školního informačního systému ANO

16. Přístup k rozvrhu vyučovacích hodin včetně změn ANO

17. Nabídka služeb a volnočasových aktivit realizovaných školou ANO

Vlastnosti webu školy ANO

Webové stránky jsou responzivní ANO

Jednotný design webu ANO

Webové stránky umožňují fulltextové vyhledávání ANO

Při vyhledávaní regulárního výrazu "střední škola/název města" se webové stránky 
školy ve vyhledávačích Google a Seznam zobrazí na první straně

ANO

Webové stránky jsou validní a splňují standardy W3C  - https://validator.w3.org/ ANO

Četnost příspěvků (aktuálnost webu)
průměr 4 příspěvky /měsíc

ANO

září 6

říjen 13

listopad 15 34 11,3

prosinec 9 37 12,3

leden 4 28 9,3

únor 5 18 6,0

březen 4 13 4,3

duben 6 15 5,0

květen 9 19 6,3

červen 7 22 7,3

Sociální sítě školy 1. 2. 3. 4.

Oficiální školní sociální síť FACEBOOK INSTAGRAM

Má-li škola navíc jinou oficiální sociální síť než je vyjmenováno v nabídce (vypište):

Četnost příspěvků (aktuálnost soc.sítí)
průměr 8 příspěvků /měsíc

NE

září 6

říjen 10

listopad 19 35 11,7

prosinec 4 33 11,0

leden 4 27 9,0

únor 3 11 3,7

březen 1 8 2,7

duben 4 8 2,7

květen 3 8 2,7

červen 7 14 4,7

Prezentace školy na veřejnosti Typ akce Název akce Četnost akce za školní rok Charakter akce

Jiná Potravinová sbírka 1 Každoroční

Den otevřených dveří Den otevřených dveří 2 Opakující se v rámci roku

Jiná Předvánoční punčobraní 1 Každoroční

Burza povolání (veletrhy škol) Burza škol 3 Každoroční

Jiná Bílá pastelka 1 Každoroční

Prezentační aktivity školy směrem k veřejnosti Jiná Sluníčkový den 1 Každoroční

Jiná Ukliďme Česko 1 Každoroční

Jiná Slavíme Velikonoce 1 Jednorázová

Jiná GymplFest 1 Každoroční

Jiná Memoriál štělána Kaluse 1 Každoroční

Jiná Recitační soutěž 1 Každoroční

suma příspěvků za 3 měsíce průměr příspěvků za 3 měsíce

suma příspěvků za 3 měsíce průměr příspěvků za 3 měsíce

#Klasifikace informací: Neveřejné


